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@ = HE AR RS (FAO : Food and Agriculture Organization of the United Nations)
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o HEMLHBOEDIZ, 4. BRERRMNE

Safe food now for a healthy tomorrow

18/02/2021
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/en/c/13759
06/
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* World Food Safety Day 2021

http!//www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/world-food-safety-day/wfsd-homepage
len/

® CCGP 7TV R | N=F %Ay ORISR E 2D
CCGP France / Organization key to building a successful virtual event
22/02/2021
http://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-details/pt/c/13765
40/
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ZEThD, BHEOEMR EIOEARICH AT oS b HILWBREEI T X
HLpW, EBEEBDDL T T ABEE - AIE O Jean-Luc Angot KIE [X—F v L2/ ITE
WCarrhRAEHG5 2 LIXAETH D, wEmD 7= OO & Ex DAL DR TRN
INT U RAEWDEND D, ] Lk,

* CCGP32

http!//www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/meetings/detail/en/?meeting=CCGP&
session=32

OXMNZEEZ (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

https://ec.europa.eu/food/safety en

1. RBROFEHIE T2 BSEEV AT A (RASFF)

Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

2021 55 T~ 8 WO ERIBMANE (R—H VT — X X—ZA0 L)

* FEARNNEME OFEH A B 2 FHTIEEMEE (F1sH )

* RASFF ~#t& SIVTW D HEMID 5 B RIE, RN, RAADSR, Fillaih, e
A B T RIRVG YL E O FEHEE S5 2D TR

i s (Alert Notifications)

FT 7V WFET A F OB IEFRR(27.3; 49 mg/kg), RKABRMWETF Lo F XL D
GROAREMED & DGR Y a U EFLA—A N THEAEASA A v 7 A0
ORI, A v REAHAY 2 U TORKRBWETT L 4 F 2 F(10.9 mg/kg), 1 %
UTEEREZ a7 FTEOEDYMET > Fabt 7 LoDk 2% 2 (5171 mg/kg), =
7 REHKAD T R DED UL A Y 2(0.33 mg/kg) + 2 2) > —1(0.21 mg/kg) -
N7 =X (037 mgkg + 7EX 7Y R(0.14 mgkg) « 47 72— K A F (2.9
mg/kg) + 7 A b %9 £(0.06 mg/kg) + ¥ A hE/LT7(0.045 mg/kg) + RAH U F(0.62
mg/kg) « RARHE 7 17 = /K A0.11 mg/kg)B LD F Y A(2.1 mglkg), AL
AVPEY ¥ WA FTORAZBWE 7 oLV K A(0.049 mg/kg), A > RPEASA R HHTEH
TIOTVRIATDOI RI U AQRT mglkg), AXA UPERA Y RBEETRHEEOL 7 Z
Faes v A (324 pglkg), MVIpET L—TF TN —Y ORIKBE 7 vl B Y RA-AF )L
(0.039 mg/kg), AXA VPFERMT A AEID B OKER(1.76 mglkg), 1 > REHERY 2
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DRABE =T Lo A% F(@2 mgkg), 7L,
HEEMLE S (information for attention)

AV REBERINZ~ 7 a7 AL e rgRES00) (620 mg/kg) K&, KEE 7 — K4
T U A N ORABHIRE LTV U A T (Smilax scobinicaulis) (7% YV 7 =2),
MLapgly RTL—T 70— ORERWE 7 7L BV K A- A F1(0.044 mg/kg), kL
apE~ AU DY 2R A A F (0.0 mgkg) B L OKRABME 7 LB Y RA-AF )L
(0.15 mg/kg), A > REAHES — AV v 7B ROKKBME T L A% F(183 mgrkg),
AV REY a O ROREBHETF L A% R(85.9 mg/kg), KEPET— RV 71U X
¥ N OREGBEHHESML (T 7 7V ) KEETZ — R 7 U X NORKBWE L 22—
N A AL VET L RIHBRFE ST A A T E OB B S A (241 mglkg), KERE T
— K7V A FORKBFTHENRSTT 70 V), NRERHF VPENRAT 4 KORAKGR
W R 2 10.040 mglkg) KON R Y 7 T —1(0.012 mglkg), ASA LETF LR
FHELF T A A = ORI & A (261 mg/kg), TLAE L FUEY—F Y DT 7Tk
X (Bl =5.4; Tot. = 6.2/ Bl = 21; Tot. = 24 pg/kg). FEEAT AP R D71
715 2(0.11 mglke)¥ L OFKEZRWE 7 2L Y 7k 2(0.029 mg/ke). T [E FE 9% ER i 77 iy
YT IHDAT I OEM4.44 mglkg), B RV TEFIVOT T a7 =V (0.57
mg/kg) « RAZBYE VR 7 72012 mg/kg) « 7 1LV 7k A(0.025 mg/kg) + 717 =
J R A(3 mglkg) « AR H Y A(2.4 mglkg) + =F 4 2(0.97 mgkg) - 7 I b7 R(1.1
mg/kg)B LY 7 V7R 2(0.55 mglkg), 72 Y,
7 xua—7 v 7RG (information for follow-up)

T TAVBIEEINTNWD T — KRBTV A NOREZBEWE 58 Fex N7 77y
Y (5-HTP), #—A U 7 FEMTEE B ORARBEEHRINY 57 ) ¥4 — 1 (CBD), 47>
4 #E CBD filtHi# A 0 B O RARGRETEHR I 7 > & 24—/ (CBD), 7 v ~—7 B
N EERN= 3 F L MEOARIGREHL R Ay = 2 F 2 (3.95 mgfitem), L3 FEY
N7 =T RHB 7 L —T 7 N—Y OREBWE 7 vV KR A(0.096 mgkg), FEHET Y 2
— B X DRI O E a8 (1.22%), V7 FA FHEXFY T 4 —D T RJE
il &4 (8,67 g/100g), 7 T A « A —A M) TEBIOWR—F v FER a ffidtto~ U —

d—/L FHEARAR, 7L,
WRIHE % (Border Rejections)

< B A AT VST ORKEYE 2 2L e Yk 2(0.026 mglkg) O LY (0,11
mg/kg), MV IPERISTZHKE A X FHDOT 77 % (Bl1=24.53 uglkg)., AV 7%
PEARAGRIT R & 5 = 5 > (Phyllanthus emblica). =27 FETF VX y X—DFFH I )L
(0.14 mg/kg), A > REF T 7 OFRKBEWETF L 4% > F(0.14 mg/kg ; 0.58 mg/kg),
kL a3 pEAEREA o =D ARAEEWE 7 v L B U R A- A F1(0.122 mglkg), ¥ a— VT FEA
— BNty VEROT 77 Fx (Bl =12.8; Tot. = 14 pglkg), MV apERi> 72kt & &
AL FAOT 77 ¥ (Bl =66; Tot. = 75 pglkg). bV apEY 7 o dA < U 1(0.942
mg/kg), AU T UHEE AT v ORI eFon(E e ffififg s ~ U v A-E223 ORFHE R




L), T T~ T ERAREBT AN 0 v a(Fernaldia pandurata). JEEFE b —A kXD
HRIRGRR 7 G A B BRE O 72 W E 2 HRNTF I Y), MV A AXFAOT 77 FF v
> (B1 = 11.42; Tot. = 15.70 pg/kg). N%Z&VFVyF%UY~2®77?b%vymm
=16.1 pg/kg) & OIEF R O il (56 mg/kg) . iAW E & L C oM HIZHE X 720 fiE
PET U a— B R O O TR AGR) . MV EAREy X—DT7 X I 7 R
(0.714 mg/kg), hNVafEXy =07 rm =% F(0.721 mg/kg). FEZEIHAEHT LT

N OV ORARMEA, PEEAHME - A7 I 0BXO Ny ERa v HOREMNLIED
NI EBBORERADRS, KEFET— R 7Y A b # I 2 B12 mE&A(G00 ug/H).
Va—VTEN—ENLT Y YDOT 7T hFx (Bl =48; Tot. = 53 / B1 = 489.2; Tot. = 562
nglkg), X hFAEBEL Yy RF Y O7 a2+ —1(0.06 mg/kg), kL apEAERE~ R
—@OHRAFT7E— F0.111 mg/kg), 72 &,

1) 2020 4F 9 HIZ EU A Sz A v REO A~ DT F L A% R &
. ENEFEEHZ L7222 < o2 EU EE TRBRLIIMRE, B T\b, EU BN
T=F Lo A%y NIZZESHAIEU) 2015/868 D 1 L FBEELY FIFHNTEY  Bih~D
RN D STV,

A B U 7zi@ e DWW CiE, RS (@ 20 {1, TEEMAER 9 1k,
TAu—7 vy 7HAER 1), 55 TIEEK L,

@ WINE 2R (EFSA : European Food Safety Authority)

http!//www.efsa.europa.eu/

1. EFSATDYRZala=Fr—va v O5%OG R
Future directions for risk communications at EFSA
EFSA Journal 2021;19(2):€190201 16 February 2021
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/e190201
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T 5 a7 Vg FRAHEET D 7D OFNEY - AR AL AT LTV D,
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2. EUSBHHOERY 7Y 22 b ERMAM : IV AT L OB G/ MERHE
Pollen supplements and substitutes in the EU feed market: a product/market survey for
bees and other animal species
17 February 2021
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-6461
EFSA @ GMO /"W X0 | BisFHEH 2 SO B U A 7 FHi I E oz 12 4k9- 5 72
DIZ, EU O IV NF L OB FERERY 7V A2 b RS OFEEZ BT 5720 DO
ENFEfS T, BRI 774 F = — 0 NIZ I Y NTFPINE LI DN e T 5 TRt o
G~ > B 72iE, EU WA EOBEERLIE EU H2 5 EU FEE A~ A O i) 2,2
ThHo, BEHTY A b & LTIER O 2FIE, 2SS T2 R/ ORrE LT,
IYNRFRVANTANF 22 EOWITHEE O, MOBNDL Xy OB, B, vHF, R
B, 774, E FETEHEOEE L L TOER DM 2B~ 2B 71 K OV £.5C
R, MAFICEDELOONT, IVATFan=—%HRT 57200k L THEROFIH
DHER SN, IV ARTFORKINPINE DIBIER 72 Y A7 12K - TR TIED 2 721272\,
T NFTARFOan =—OEEIZIEN D OBOBEIERBLETZL 310 ZHOTH
ICTEBBCIGE SN TV D, AT AFOEFEIL, KEOEH SRR E LT
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WA SN BIENO H53 % b 5 TN b 2., OB IEHEBI) O RS 0 5%L
LA RS TREEIER L, EMOBBEIL, b & SROM CHIRIC KT & T, ik
IR REHER S LT,

3. REEEE

o FTUVADBRDOTYHRIAIREVOMAN LTV ARE
Setting of import tolerance for azoxystrobin in sugar beet roots
EFSA Journal 2021;19(2):6401 18 February 2021
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6401

ZEUMED R S U E RIRA(LOQ) 0.01 mg/kg TR K CBIARKDOT /¥ A hr b
Y OEREY AT 2PATOT O OMEY R ik G biviz, U A 7 FHlifE RICHES X |
EFSA 13 SNICEBERFIC L D7 XU A hr e RN G4 U S5BWOmEH &
ORHERUIHEZ OWREY A 271213720 £ 5 b & i LT,

® At Y FIBEESNDREDES MRLs (& R &K - 77l
Focussed assessment of certain existing MRLs of concern for Spinosad
EFSA Journal 2021;19(2):6404 15 February 2021
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6404

EC #iH No 396/2005 510 43 (2> T, EFSA (X, 7 L Ea—HIZHRESIZFH L
BIEFHZRIESC, BUE EFSA "R TE 57 —# 2l LT, HEHEEROBEIZOZ
WD ARENED & 2 A B W N OBEAF D e RIEE L UEMRLS)IC R 2 B+ & B R 22 15
LEEEWMNEE RO, XV FEMZRRHT 4872 Z 0 MRLs OEAER 728 & % Fr
ET D722, EFSA T8 LWt RELZ BE L TA Y/ ¥ FORESF MRLs Z i
L6 DDEMORIEY A7 BERINTE 2o T, ZORME TR > 727 —# &It LT
6 DOIEY T TS MRLs MR S 472,

o KRFEEMDOITINA LTz DBEF MRLs OHET
Modification of the existing maximum residue levels for cyflumetofen in various crops
EFSA Journal 2021;19(2):6373 24 February 2021
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/6373

FWMPENRHER I N - E ERAMOQ) 0.01 mg/kg THREFTTFOREEM D, LOQ 0.1 mg/kg
TRy TDTTNA N7 = OB EE T 58T OO DY 5 FER B bz,
U A7 Gl RICHES & EFSA 13, S SNICEERBEIC L 2V 70 A 7 = O/
ST LB O RYHEBUIIHEEE OREEY 22712700 £ 9 bpwn Eifim LT,
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@ 5[E AN IEUET (FSA : Food Standards Agency) http:/www.food.gov.uk/

1. HEREPFTAF R
Regulated products application guidance

16 February 2021
https://www.food.gov.uk/business-guidance/regulated-products-application-guidance

R O SLCEEHI R L & SAL, HETOMREANCE A ALE TH Y | £ DR AH
P — B RIZB L CONE IR,

2. FSAblog

REORMT 74 7% ——EHOT—F 2T L Thhro7el &

Food anaphylaxis in the UK - what we've learnt by analysing national data

Ross Yarham, Senior Allergen Risk Assessor, Posted on:18 February 2021
https://food.blog.gov.uk/2021/02/18/food-anaphylaxis-in-the-uk-what-weve-learnt-by-an

alysing-national-data/

COVID-19 /"7 X v 7 DRREESOBERTE S T2 G D—o1F, FREZ BRI

— X DIEfERIRNEE ThH D, LWVWHZEThD,

FSAIZE ST, ZNUFEMT LAX—LT 7 4 TXH—DRIZONVTHRIZH TTE D,
L L RICT —Z ~OHRITZ LS, LIELIERE S 2R OBENR A HND, Z D
Eo TN IO NHS OF — 2 o7 FSAD7rny =7 hOERTH D,

7 LIVX—TF — X OEE - T iR

BT VNAX—DEETFT—ZRELTT T 74 TF—ICL D AR H DN, T—FI1%
BHETa— FOMRICITFMAMENRMLETH D, AT 4T ORIV ANLDTF7 4T %
U ~OERIIE HICEM LT D, RRRTOT T 4 TX =l DAREETEYT
LIAFE—DHEWI LY 75, ABRPBRICEHNRESZHEDO 7+ v —7 v 7 ThoTH
T LR —=DENEEMRR L2 $2, BREFREOT LAX—UGIE=2—ATIH
D EFOoNDOTEWCEIAT T 74 7% —TORLENELZTNDLHITELHNH N
KEIZZEDZAH DN
MMENTWETFT7 4 TR —FT =X O

FSA 73 & L T Imperial College London DAFSEE M3 FEE D 1998 4E7)> 6 2018 D 7 )
747X I LD APt & EAUTEET ST OMR 2 FE LT,

BYMT LILX— OB LR D
BYBET 77 4 TR — DT E

Za—ADRHLUTIHEBZ TS L) RRE2 52508, EBIIWTHL, BHT L
NX—IZLDT T 74 7F—TCTORCIFIATHD, ABRIFHEZTWEHODIEEIT 0.7%
25 0.3%IJH > TV 5,

KOBEERT LV XIS E G SR LTS T LILS E?

10


http://www.foodstandards.gov.uk/
https://www.food.gov.uk/business-guidance/regulated-products-application-guidance
https://food.blog.gov.uk/2021/02/18/food-anaphylaxis-in-the-uk-what-weve-learnt-by-analysing-national-data/
https://food.blog.gov.uk/2021/02/18/food-anaphylaxis-in-the-uk-what-weve-learnt-by-analysing-national-data/

—EDONITITEZ S LRV, 2T —TF vy v Y CITELS I TH 5,
BT LIV X — K O 74
BEMANIBE 012134 < . 15 F LUK THIET 5,

3. Boots [IRBEDODwNLFEXIVEY a—L
Boots recalls Multivitamins because they were incorrectly packaged
16 February 2021
https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-prin-07-2021
Boots |Tft> T A GAUE LA TEX I &2 ) a— L f{fiE, 7Y A2 MTiX
X IVKNEENT, BROLWERDRR- TN vz,

4. B ) A7 BT 5 HEE TR

Consumer perception of food risk

3 February 2021
https://www.food.gov.uk/research/research-projects/consumer-perception-of-food-risk
ZNE 1,194 22 HRI LA T4 VRETHY . 17T D&M Y A7 I L THEEO
VAR ERE L : /auANA VAT VT - T/ ¥ A bR (VAT TH),
JRIRMERGE (E. col) O157, v vm "y 2— g7 LVAry —igeEhsE, /&
WARTHE, &t b¥WE., hew, SICEENDKE, BV 7 v 2H, BE 727U
7 X R, TSE (mEMEiiiRiie) . 2887 o> 7 xv v a7 (TSE), A&x /
/XY — PERT | BT OREEE,

<HH >

ik & B

HF L~ V3k A Th D0, SNFIZBFORBMERDOHGH EATAIHL THW L1
DHEZFF>THNT, &) A7 Z2flrd 5010 Rk LEEEEHET 2 2 & TERMT
bivd, 8 2DU AT (hvvmanyy— Ecoli, 77 ULT I K, B YT LLF
—, BUT v, BRI ALY T )b b ad R RO OBfRIC OV TS
L HRRITMEANTERH D, WS OOV R (T VAT BIE E coll) P&V IRL
BTV, fid £ BIRLRZRNoT (BEHEES I e r s Z—),
B &R

BEEXAMEORSFLTLE —BET, LHOPRE S LHZBE A TN DD ER
DRI, UL, BIKE LT, E coi KT VAT DR Y A7 L TR I
anEm< BEHEREERT 7 VAT I FOL IR Y A7 HERWEAN S -T2, U A7 ~D R
722 BNED DT Y A7 ~OIEMEL, BEOREICEELL : U A7 ORRERmWIE
ELANFENEZ T AN,

an@mWY 27 L B coli 13, FRTHEIs R BRI 2B O A REMEOBLR N D . TR
IRFCEEIN o D L\ ) ik, ETCROEDTRANZIEGID AT 4 THEIZ X W BREN &m0 T,
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https://www.food.gov.uk/news-alerts/alert/fsa-prin-07-2021
https://www.food.gov.uk/research/research-projects/consumer-perception-of-food-risk

FRRIC, BT LT ANIBOBIEMECRE 22T D5 NOEDTIZD, BEThoTe,
YEBRANY X BRESCHALBEEMTESME L OV AT E LY BVWBEFEED 1
2>k L7,

BENFREDO Y R7  ZINFIZE > THREDKREDO Y 271X, BE, VT v 7H
FOERM a4y 72 b-YaTdHEThol, EEIIEEWE L ORETEINEICE -
THBAIREFHE Th o 7o)y, EEOFESLREIEE B RO MGRN 2 LI SITEM S
2o BUT v 7IKIZZFDIFRDANEH > TWT, ZDTOZFDEEE L H->TWDB
FIZBWTUIREFEH CTh o7, BRA o/ Y 7o)V b-Yari (ML mbi,
FANZEZ LN TWD) NEIEOEB A EEZTHLOTIERNEARRENTZDT, 1O
TEZOLNTXIREHERY R L L THBRINRNoTZ,

BEPMMENWI 27 727 VAT I REBE#MLTVWDANE, mET U ARKMLTND &
BEZoNDHZEEEMIC, VA EZBRUEUT MR o7z, BRI L T, 1ZEAL
DBINEDHESRE & Mz B ST, R, ZOREORRITE» -T2,
> R & AN O BRE K

SIMED 8 DD Y AV IZXT D& &L BRI 72 1T ANVDEA WX 7 DO FEEAFRH|Z
LvglEEz s :

SR OEIEN: | TRAR/IRERFEICL Y ST OZ 6 ORI 7252 1 A
KT L7ze BMFIXE. coli & 710 a3y B —8 N %I 2 D UEFER O W REEN &
D, FRIZELHI G HDH VD Z EEFEBRICEHML TWDH720, FRCBENH -T2,

U AT OB : 72 CAEVIE L, Bl ZITHIRD A5 ¢ 7 OFE—, 8RB M OVAGE
RFEDEERNS, VAT % THFEN] LELDIFE, 2o TR ITER A H
-7,

U A7 O BAFEIZBIE T 5 H5 O L~ VTlE S INE oS s RE L, 2
DL E. coliRx°T VIV DX D 72 BNE O FRRIFETRD LIV @ U A 71X, i
HEEO L IITHWZZ LN b DLy, K RERBERLRDMEMNH T,
WEORER - i) 27 OFRB~ORZRFESLMAORBITREEZRE L, TITOH
M CZAEMEMET Lz, ZHUTRHCSMNE DERL 72 B2 R L =BT HE O ITR
\ZHRDND T2,

VAV HEETEHE/I LUV BRE LT, FRCU RN TR0 a0 Y
27 A NDBHIBET 2O LWE KT, 2IMEOMEITE Y RE< kot —T5,
SMEITY 27 DB (BIEOB]) &2 MIILOFENOEFE (BMEBFNT LLX
—RBETRWER) ICEVERIND L UTGAE, BN E ot

A7 ZBIEOLDEE L DD0HDWVIEEDO LD LK 50 EFF) O X572k
WZHEE SNTEBHOBBIT—MIT RG] LB IR, S I ED, FH#o
HONTEER LR L OGN Y AT IEBNEICE > TR VEA R L O L7 2 M3 H
27,

R ORRE - B C 2 (B, ferhR) BICBE T 5 ) A7 I3RROME L7
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DEMR Doz, BESLHHEOL O, FFHZnT, FHE L TRLNIZEDY
A J VIS NS UVMHA D B o T2,
BEE LT, 2IEITY A7 23HMET 256, BAORER, EEROE U5 K OB
WEBRIND RN R L@ T,
HRICESCHEHK . horanrd— BT LLS UV ROT 7 UALT IR
UAZIZOWTEHEMIEREZ L E2—F 256, WM& T DHiL<] $EZ0HD1FR
(B, Boreany2—2FRHRAOHERENI L) XU X7 (ICBE L7220 EiEE
ZRHCER R AT T2, ZIE T PSS &E~—2 2 (MOE) O X 5 M7 aticix
BLRANHE D 2o te, BIZIET 7 INAT I ROEINT, BHEL DY ZAZFEMPY A MR
IND &, FEMRERICER SN KO T
i i
IRROBRBIERIL, Z2MFEO I 2= —a OXNEEEZNKL TS L O ThHD,
BACHNZ . B Y 27 IZBEDLTENEEIC Tk L EECHRES L. SNEIATET
DRFIRE e LIE LIRIBTE R CHIW A Lz, ala=Fr—va id, fEDELT, '
BT, THER) &2 W T 256, 5 S OIS, HHRA M CRLE LT WITE)
EWATL TORENDHAE ., HEEOBEERIKELNLTH D, SV IUE, EAR
UAZ ZBHIFTIZE L 513 L, Bl & AN T AR ~DIEFROZENKE N,

@ EEFMEZES (COT : Committee on Toxicity of Chemicals in Food, Consumer
Products and the Environment)

http://www.advisorybodies.doh.gov.uk/cot/index.htm

1. AP FRAF v 7 ~ORBIHFKT DY X7 OREMEIZ OV TOEUFBEHFHBIE

Lay summary overarching statement on the potential risks from exposure to

microplastics (2021)

https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2021-02/COT%20Microplastics%200verarching

%20Statement%202021 %20Lay%20summary final 1.pdf

1. RT7AY U AFxy =07 0O—BELT, COT F~xA 7 nFI7AF v 7HRDY 27 D
AR BRI RE My 7 E LCRELE, ikE L E2—LTFH /T I7A2AF v %
BHLRELPRDT, BAIDOAT—E L 7 X—3—F 2019 4 10 A D COT &4 TR
SN TP D, 20 FEy 7 LIBINOFERIZONT COT DG TTEE D s L 2020
12 AN SEFE RIS/ Difeam & 72 o 72,

2. ZOUFEMFEHOAIZINDL O E £ & O THRFRTO COT Offima =L, =
DRy 7T L2BUEOMR, RRELTWLT—H | WIEDRBEIED A LU
T2 THD,
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http://www.advisorybodies.doh.gov.uk/cot/index.htm
https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2021-02/COT%20Microplastics%20Overarching%20Statement%202021_%20Lay%20summary_final_1.pdf
https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2021-02/COT%20Microplastics%20Overarching%20Statement%202021_%20Lay%20summary_final_1.pdf

10.

11.

Lt RO EMATO~A 70T T AT v 7 BB LDEMEFENY A7 O felt % 264
(AR L7 RIS Z O WfE RO RIE B 22t 2 P ETH 5, COT 1TREMR
FMUVADEEHIAFE LR ABREIND~A 70T T AF v 7 O U 27 OR[FEMEIZ DN
Tl Ea—3%, WAILLD Y X725\ TIE PHE O R&IE Y E OE 222 B
T 25Z%ZH% (COMEAP) L AFRTLE2—F 2, MOBEKDH D HBERIKIZ OV TIE
MOV E 2 —BRENE S bR 5,
~A KO ) T T ATy VIIRFIAFET D, T HITERKIIZERICNZ bl
07T ATy 7 NREERGESCREE, HEER EDOHRO T v A TEN NS o i
RELTHELD, v 27T T72AF v ZITFEBIICA R SNTCERITROA, KblA
EDLNTWD YA ZHPHIL 0.1 705 5000 v~ 72 A— KL TH5H,01~A 2710 A—
MVEVINESWT TAF o TRIAITT ) T ITRAF v 7 B2 BR5,
COT It FNEBUHATE~DO~A 7 0T T AF v 7 OBIET 527 —2I1%, AT
HBWATEH, FEAEENZ LAELT D, v 70T T2AF v 7 O—HE (90%t)
MNP SHEH &, — S IETHEENICE £ 2 H 2 WIIHEE D b il X IRk 1T
LuRetEnd s M MlC L 5= R¥A b= 2 d W iM% L ->T), &
FCROEBR SN~ A 70T T 2F v 7 OFBEEFM L& FEd 5 DT B 53R I
FE SN0 ole, WASA 70T T AF v 7 THERETH 5,
D7 COT IZIAFRRERT —F MO O EIITRAIC L~ A 7 a0 7
TAF I ~DEEFBIZE DY AT DOAREMICOW TR T) Z iXEET& Xk
WERERR L7z, L L2 S )E (EFSA, 2016; WHO, 2019; SAPEA, 2019; SAM,
2020; ECCC UV HC, 2020) (12X 5. fEAVKME. BEA &, (Mo2r0mEnsligstshn
T DB EAET 2 L0 BEXREET D0 D I LR DFEN/METH D &9 i
WZRET 5,
COT X% A YR ~DEFBIZONWTOIET — X 1%, (LFICR Y v~ —DOMWE R4 <
BRDH1OIT, BRENOD~A 70T T AF v 7 & IG5 0ERH D L ik
L7, TOLDBWED Y RV FNILEZ L S BIOEE ORI THA 9,
KOURERT—HIRBE~A 70BN T T7AF v 7 ORBO =0 O[Y) THHF
SNTIENELS (EERSRERLIEEDE L), £ M TUTE LB M
AXRT 47 AEFRBENZ L TH D,
COT XV A7 A5 T T 2RNCEN & B, B LA 52 TORER D OB
IERPMLETHD Z LT H, BRIOVKICYA I T TRAF v I PNFETDHZ L
X, REFBETHO L 7o~ A 7 07T 2AF v Z7E I BRI AN LERH 5,

b MEREA~OREL L BHEMRTH7-010F, xR hbo~f 77T 2
T 7 VGG E OPRFE & TP O (UL D AW ORI EE) o el FE IR
IS BICHERLETH D,

BUE DOHFFEIT MR X — FREE ORI T & RO AERICOAREF LTS, £
D= DI Bk CO—EDRI D X A 7D in silico. in vitro N in vivo TOEHE
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BRDVEND D, MIFetG & THRFDOX A FININAA T T TAF v I DL I HF L
W T AT I R—=ADFEMEET-EBETRETHD,

RA 7T IFRAF v I ~ORBIHRT DY X7 ORERAIZ OV TORERFH
Overarching statement on the potential risks from exposure to microplastics
2021
https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2021-02/COT%20Microplastics%200verarching
%20Statement%202021 final 1.pdf
- TEFE
YA AT TAF I b F )T TAF v 7 IFEDOHA X TOHRRKRIT 5
c ZAT
YA AT TAFy JIZZOOFERLZ A Ty b, BRI SEbnzd
D, —Rx A7 uTIZAFy 7L BERPTRLYRERMA NGNS Rolc Ik~ A
ouFI7AFy 7, TNEEFINCFA YO ITLORAFITONWTE~YA 7T T AF v
WZEZDDME D PITONTiEmN o D
- R
s NP — REE
AP — NIZERT D ATREME D & 2 Rk, WERIRIR, AL, S 2 W T iR,
INAFT 4V BDIFAE
- FRHiE
- RFETR
BACHEIK & 225 (R0 & A)
+ iR BA O REATh
- COT DAl
T = PENO THER TAELBICOVWT T VY A7FHIIETE 20
< U R T 7= D DRFFE DS H
* A
Z A YR ITHNTHRFE L7z, 3008 L2 BN R W O3 i KO, &K E
TovA 70T T ATy ZIFRESCEBASOZER, B, HRL CMORERREZEE L
ERASOIR TR~ & 5

@ K1Y R TR A MISEFT (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http://www.bfr.bund.de/

1. ZUVFRY—F: RiZEI - T, EZTHOEREZEZD?
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https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2021-02/COT%20Microplastics%20Overarching%20Statement%202021_final_1.pdf
https://cot.food.gov.uk/sites/default/files/2021-02/COT%20Microplastics%20Overarching%20Statement%202021_final_1.pdf
http://www.bfr.bund.de/

Glyphosate - what comes next and where can I have my say?

Communication No 002/2021 from the BfR of 1 February 2021
https://www.bfr.bund.de/cm/349/glyphosate-what-comes-next-and-where-can-i-have-my-
say.pdf

7Y A — MIBUE BRINES T 2022 45 12 A 15 A & CRMIRERSOFMME & L
TEMAPRBAT SN TWD, 7Y AR — F O ATEH T & (3 2019 4 12 JIZBtB S iz,
BIEOFHE TEICELD &, 2021 FIZHRTZITHEZ L OBZIESRHH, Z ORI EZS R
2, RA Y 27 FEHmFZEET (BfR) 12 O Fhe X mRICET A fHR At L T\ 5,
O RERAN O E L [FERIZ, 77V RY— MIEHIC EU MEENCTEWE
DRELZATH) P CHMEINTWD, ZOsMiiiZe MR OB OREEEY 2 7 BELKW
WEOHEDMECI AT Z &1/ D, T OWRRITIW T, W EEES o I EN E H
MY END, ZV AT — R MIOWVWTIEHIOTHEINDIHEDHEFEDT-HT7 T A,
NN = AT EROAY 2 —FT O ANMBETH LD, s OEIFERINEA KT
DA% D i OV E D I & 72 2 TRl i S 2 3 2,

BAEOFIE TH 57 ) AV — FOFEANE, BRINE MR (EFSA) O R ZR#

mE AL LT, 2017 SRICEINZR RITGE SNz, TNENORIEITIE, BINMEF
J7 (ECHA) 7 URH— honHEe ?%/T@nﬂfﬂi@?*%% o ENTz, HFE o RE LR o
WEEX A VHEHATH -7, Z O T BfR I3t MMIxtd 5 @tk 2 743 2115
AT,

2015 R N A Y E I F R - 22T (BVL) 7225 EFSA ~OdGET il S E ()
E%)@ﬁmuh\ﬁ%<@ﬁt@ﬂ?iﬁﬁ%ﬁém1wéo:mg®ﬁ%m\:@%
FFREOHR T, ERD ORI SN & FERICHER SN mETIC L VTSRS
MER B2, FERFEIL, AOMMEL LTOZ VRS — hOFHEIZE > TH LT — 4
WD, ZORFIERESZ UL EEND,

TRTORRE ., Mk, WaddWIIMOBERKL, ERORZICHMIN TV D &
’uEﬁ%LAé%Aﬂ%EéﬂTwé LT Bric ey ORI R OB ENHER S
Do ZORBITIIFRICERFEERICER T 22N TEDLEA I,

BfR I, @ﬁ%u% BRECHEREE L TARIOR 22 FEOMOERMINRE & [k
BT L E a2 —iBRELOASO—ERE L CRRINGHERRICSMT 5 TETH D,

kRN D Ffpt X @wFEOA 7 2 MK

https://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/glyphosate

ZVFEY—b- ZOHER, BELHREIZONTORIIX?

201945 H 10 A, BINEERIT A4 WE (ZTF7 A AN H)— AT UFKOPAT =
—7 V) it L, THUOOEIT TEE] & LTS 7 VAR — N ORMROFEAM
DI=OIWIEENIT 5, ZNHOEIES Y R — FHEZ v—7 (AGG) kﬂ?i‘nfb\é
iz, BN ZEBRITREIC LV #ENREZTmT 2 BIRMRBEOREAS T,

16


https://www.bfr.bund.de/cm/349/glyphosate-what-comes-next-and-where-can-i-have-my-say.pdf
https://www.bfr.bund.de/cm/349/glyphosate-what-comes-next-and-where-can-i-have-my-say.pdf
https://www.efsa.europa.eu/en/topics/topic/glyphosate

AR E & ILFERENREIZENENENEESND, 7 VR — NOgE, B
HHEEOTHINLIEN L THREVWEBDNTEOT, AHIZTAGG TH D 4 HEHTHHE
i,

2019412 H 12 H, HiEE. Wbwa 7 VRS —h) =a—7 L7 L—7 (GRG, BN

BITL7 VR — NOEKBOEH 2RO DEFED T NV—T) X, 2022 FLUED 7'V 74
%h®ﬁﬁ®%ﬁ%AGGfm®mml R B 2 2p%R (EFSA) M OWKINEZ B &I
L7, ZOoHEIZL Y, Al (EC) No 1107/2009 THE SN T\ 5 Xk H iz, BINEST
D T & 2 1ERUCBRIAT 5,

Z OHFEIEX GRG IZ L VI &, AGG BEINES OBE T IO EX L Z0E (F %)
WVE O F T E BT D RN E B S 0afTHIHI (EU) No. 844/2012) Ziifi/=¥ 2 & & f
BL7.

IR BRI TE RO SCHR D7 — 2 % £ 5 Al R EHFAY 2020 4F 6 H 8 HIZ GRG IZ KV &I &
fz (2020 4 6 A 15 HHRRLLAT) .

:ﬂ6®§ﬂi‘¢&1®A$ﬂ%@%%K%6%%%®ﬁﬁ%¢5ﬁmAGGKi@ﬁ
IED R SN D, ZOFMIIZOHET L E 2 —liE L i 5 EFSA XD,

EFSA |2 L0 EH SN2 il fThE L, ECHA (ZRRMGES O/ « o - a3+ 5
Al (EC) No. 1272/2008 (CLP #HI) (e, 7V AP — OSBRI OETE L E 22—
T21E595, ZOWFHEOEIIWEDOFHECORIES L, WEICE OREREMT 5 (&
T D) FREMENRSH H0NIBE L, ##FE T EFSA B8 0 U 2 7 RED — R THE
&N 5, ECHA O435 K O MR 213 EFSA 25 s 2 724D 2022 (R R ENDTEAH 9,
ZYVHYP—h-EZTWDO, ROBREZEAD?
EFSA 0 i 215

EFSA [ZEHHNHERN TH 2B %7 —~ICBT 2B RE2FHET D,

https!//www.efsa.europa.eu/en/calls/consultations

Fric7e 7 ) RV — MRl OB ASEEITBIE 2021 £ 8 HI9 A TEL T\ 5,
ECHA D 7 #2E

ECHA (3 2021 5 AIZMBEDOA Y = —F v 7T A, AT F KON TTY —D

BTG 7 VAR — MIT 25 CLH #EE (OFEETRE2IE LIRE) 2200

FETHD, mmAﬂ%7)T%~b@&m& PO 5B AEED B H

BITFELZTTWVARN,

Bric7e CLH #fiiEENRARSNTHZ, LT CZOBEHRBMETELTETH D ¢

https://echa.europa.eu/registry-of-clh-intentions-until-outcome

VR = OT—~IZHAT LM AERIIBR OV =7 A FTHETE S -

https://www.bfr.bund.de/en/a-z index/glyphosate-193962.html
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https://www.efsa.europa.eu/en/calls/consultations
https://echa.europa.eu/registry-of-clh-intentions-until-outcome
https://www.bfr.bund.de/en/a-z_index/glyphosate-193962.html

@7 T RN BREE - A% 4)T (ANSES : Agence Nationale de Sécurité Sanitaire
de L’alimentation, de L'environnement et du Travail)

http://www.anses.fr/

1. %G GMO ZRIE T 28 LVEIR

A new technique capable of identifying unregistered GMOs

19/02/2021
https://www.anses.fr/en/content/new-technique-capable-identifying-unregistered-gmos

TV PR LT % ANSES OREMRERRNTZERT BT L7z Bifi o d2:F T, BifE, &
a7/ 2 ) (GMO) O % 6% DNA By 2 i HICFRE CTE 5 K )il o 7=,

BARFEANC KDY OBIA IR ZIT, MOENLZDS 7 KT 1 SFEiFEnll b
DBIETZEZHATLHZ ENBD, M2 GMOs (X, N O E2GH7-DITHBEICHEH S
% DNABSN A RS Z & THROM D, 2 OEFNT XV | A2 AW ORI A S
TBEFEZELIBETE DL LIRS, flZIE, BIEFOBEY ZEHT 5 3568 'rE
— 2 —(p36S)MNZIUTY TIEE D, LAUFT— AN GMAE & EPET D7D S D,
ZRDEH IS E GMO P FET D Z & T n, EOBIRTFREAINTZ), £ O
BRIEMAN & WO IEHRITIRAE L 220, FEL <D 2D, B FEATHEHAITWS Z
ERDMo TWHBIRFERTVLERDH D, 7208, U A MIGEHSNATWDLEBEFBRD
MBIRNo T2 6 2 ANSES ORI FERT ASBHSE L 728 L WIRERIZ X, ZvE T
D G o T 2R Bl 2 R EIZ T 5,

BAS A AN D Y 7 7 Lo AEE)

T oY= w2LR LT 5 ANSES ORI OME T « 7 A L A%& GMO (BVO)
o=y MI, HOUV 77 LU AT HRLE LT GMO BHOEBEZHETA->TWD, ZO
T, AR GITEDBHFECRHEEICEEDR & 5,

HRDO L DN AHTHHDITD

AR ESNTHIFIC LY . RIMOBIFEINEZFRSFAETE 5, TDOTHIT, TDOAEY
@ DNA 1347 6000 ™ DNAbp OWr A2 Sl (WD 7 ) LITITEE T O bp A3 E
NTWD AR H D). 2SO FROB R ITERIRICSND ; ZOFEREIT 57
DIZZOBREITEETH D, TO®RENLITA 2/ 3—2 PCREAT &> CHEEINL D, B
WA KRETH D ; 22 TIEENIE p3sS Y —4—Th b, TN EET DNA W72
DRSNS, KILAHLET, ThRBRETAIC LICEWRT - g 3BRA R Tl 572
DM BAEITE 5, p3bS 7 E— X —DBRIIMEMZEANEILF 25 < 72D, £ ORI
g 472 DNA ORESI A2 RS 5121 THH LD,

T _TD GMOs (2 Zh Fi 7o H 9l

ZOHEITBIE A RXT 2 =7 TT A N ENT-, ZDORERIT Scientific Reports |27
FINTo, ZOEMNIIRRZ <, 2 HELRNIZH LV GMO OBLHZ kD Hivd, HEY), B
Y. M % G T X CORBEOBR B AEWCER SN D, FRCERSETIE, o
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https://www.anses.fr/en/content/new-technique-capable-identifying-unregistered-gmos

ICHB B D0 LiZen, IBE T (R 7 ARV V) EMEHEN D/ S RB R RS
7 AWNTEAZEZ, FRIIIRK Ao SR 2T, ZOREENIT, fASNTST 4k
D, EDOGEFBHRDFEICED X I IZHET LN EBHET L0IFATE 5,
HoTWELEN?

BB AW ORINEERL T T 0 A TIERAI STV, 7223, Z2D X 5 72 GMOs
[TEWAFTRETH 2, BHEIEHTIZ L GM A E TN TV D, HED GMOs 25t F D
BRICEOND ZEDHV | 1% EFENDIBMITITRTRIPMLETH D, KON TR ELIRGE
DFFF SN TND GMO AFEHR X, AT 2B AEEFEINEZRET D HERD D, 21l
128D GMO iR T DEICEN D AR TE D, HEHE GMO 1THRELEIh TV D,

K BANE

Boutigny, AL., Fioriti, F. and Rolland, M.

Targeted MinlON sequencing of transgenes.

Sci Rep 10, 15144 (2020). doi.org/10.1038/s41598-020-71614-6

https!//www.nature.com/articles/s41598-020-71614-6

@7 Ty REMEZER (FSAI : Food Safety Authority of Ireland)

http://[www.fsal.ie/index.asp

1. FSAI ##k#& D0 (Advice Line) I% 2020 4 2,772 hORFEE &2 T2
FSAI Advice Line Received 2,772 Food Complaints in 2020
Monday, 22 February 2021
https://www.fsai.ie/mews centre/press releases/advice line stats 22022021.html
2020 X 2,772 MFUA L OB EEENT A VT v REMERR (FSAID) OM#EN
(Advice Line) IZFE 6Tz, #IED I H, 34%NBNERD DI S 720V dh, 30% 234+
REAERICET b O ThoT, &KL LT, 2020 F£OFEFIE, BMFEOMHH LW
72 COVID-19 O & KBk L, 2019 FITHE S4L72 3,460 (FO & 1K & Tl -7,
FAHRAE D TIEHBERHE OB BT > TH Y . 2020 HI21E 7,767 hOE M A% T £+
F7ze b B0 IVERITR S FZR BB D BHIC OV T TH o7, & 52 COVID-19
& BEU BERLO 2B 28 2 < FHE L, BLFEICHIT 5 COVID-19 12 X 5 iR
fRERIE DIEE & DGOV TRRA AT OFFMilEHZ FSAI O U =79 A MIBMLT,

2. Breakfast Bite 3 A 8 H : BRMEXEAMITRMEBETR—HMo TRBIREEHE

Breakfast Bite on 3 March: Food labelling for food businesses — what you need to know
Wednesday, 17 February 2021

https!//www.fsai.ie/mews centre/labelling breakfast bite 030321.html
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NSRS T OB A T A v = EF—, BU ROT A AT > FRANCHI - CHg
%‘7\1}3‘&%@:@ L/fcﬁ cj—ﬂ&ifcﬁ % fcﬁb \ﬁ&]%i—\‘c:%ﬁ LT@%}‘E% %?? 5 .

O KE/EMNEHRME (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1. FDA 3BCRHRBZIBRTD LERTHFIAF V=T Y AV F2BEREL T
VW2 10 RZRITEESCE L B

FDA Sends Warning Letters to 10 Companies for Illegally Selling Dietary Supplements
Claiming to Treat Depression and Mental Illness

February 18, 2021

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-sends-warning-letters-10-compa
nies-illegally-selling-dietary-supplements-claiming-treat

FDA 1%, BORBMRBZIRROEM, THT 5L 88T 2422 =7 A b
EERGE LT 10 I EE SCEFEZ R L, BERIEHEEICHRT 2RIz bo
"Lzl s O LT DHBEE T, WELZT LN DY, 2t AN HER ST
WD B ZRIERE 2 52T HALZRW DS LIV,

e FAZZ)—H T YA MERRLTWTH, {RIFEOEM, THZEXT 280
FREFEMICE SN EEORGR LD,
* i & (FEBRUARY 18, 2021)
® Native Remedies dba Silver Star Brands

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/native-remedies-dba-silver-star-brands-612268-02182021

Ne w7 TR A G T,
® Mountain Peak Nutritionals
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/mountain-peak-nutritionals-612219-02182021

5-HTP, v I Bpkyflihz=ate,
® Wholesome Wellness
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/wholesome-wellness-612257-02182021

N—T Gy e E e
® Enlifta, LLC
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w

arning-letters/enlifta-llc-612253-02182021
YT R R N—T R A ST,
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https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/native-remedies-dba-silver-star-brands-612268-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/mountain-peak-nutritionals-612219-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/mountain-peak-nutritionals-612219-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/wholesome-wellness-612257-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/wholesome-wellness-612257-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/enlifta-llc-612253-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/enlifta-llc-612253-02182021

® Lifted Naturals

https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/lifted-naturals-612216-02182021

TS FT 4 7 ARG E B T,
® SANA Group LLC
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/sana-group-llc-612256-02182021

GABA, L' N U 7 77 w300 ay ulnilihzats,
® FDC Nutrition Inc.
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/fdc-nutrition-inc-612264-02182021

A 7 ¥ b=y R E T,
® Dr. Garber’s Natural Solutions
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/dr-garbers-natural-solutions-612226-02182021
® ProHealth Inc.
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/prohealth-inc-612227-02182021

A TF XY VTDORSEE T,
® Blossom Nature, LLC
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w

arning-letters/blossom-nature-llc-612263-02182021
AT UL IXY YOO EET,

2. FDA 3BESREELZT TRE—T7— FOAETRIC OV TORMITIEZS

FDA Response to Questions About Levels of Toxic Elements in Baby Food, Following
Congressional Report

February 16, 2021

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-response-questions-about-levels

-toxic-elements-baby-food-following-congressional-report

(BUIE - KE TP ZE B2 ORI NEERFBORICET 2/ EB SR, ARICEERE #,
. BRI UL, KBEEREICGODANE—7— RBRREINTEY ., FDA B+4318xbi
LTWRWEIERT ONEDOA S v 7 HEELZRF L2 L 2% T, FDA BEIZELF
KL, NEBSDORAZ v 7HREFEIX, N —7— FTHRIEHINTZREZ, & MLAD K
Bk (FDA) ROMREK (EPA) (ZFEE SN2 IER IRV IR & i L TR0, /2 b
TV TBRENHEEOEHEEIT DI N W) 2 e EFRTHINEIC/R> T D,
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https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/fdc-nutrition-inc-612264-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/dr-garbers-natural-solutions-612226-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/dr-garbers-natural-solutions-612226-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/prohealth-inc-612227-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/prohealth-inc-612227-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/blossom-nature-llc-612263-02182021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/blossom-nature-llc-612263-02182021
https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-response-questions-about-levels-toxic-elements-baby-food-following-congressional-report
https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-response-questions-about-levels-toxic-elements-baby-food-following-congressional-report

INEBEOERICRT L, FDA X, BELE~OREBIZOWTIELNCEZ, VAT R—Z
THUNZEE L TWAZ EE2ZRO LI LTWS,)

FDA I%. BRHGICBIT 2 AECHE~DORBELY & CTHERANHE X TB Y . FrZ, Zhn
B b A CIRESMED m W O e & 2 PEDIREIC D223 D51 %ﬁtk%xﬁm
D, AEFRHKE, HlAITe R MNTEREETITEEL, HESOK, RRE2 L TR
D\ﬁi_ﬁwﬁ<:kMT%@mlmA®E%i\mk®:£MH%@mlf\é%@

WFFERRRE & O BIbIC L » TRBEZBOT L TH D,
EDA@ﬁ%k BRI 3OKE TIRGE - B SN — 7 — FOZEVEMEE BT 5

2021 4F 2 H 4 RIKRETHEBSORG - HEFBORICET 28 N EBRSR L L
NE—7— FHORELRICETHAF v 7HEEIL, N —T7— R FFOFECRERLZBO
ERALo _é%_m@m%é@ﬂkwoik@%%%&%wfé%@f%ok@\:@%%
22T FDA I, BSEIRAL 2 D AR 2 T2 DIZ Y A 7 R— 2 CTRERRIIZ B
A TET., FDA ORFHIL, NE—T7— FOFELREORELZ [h—FLF (v R
2741 R R EORMERTOEE LK ERMTOBFAEWE] O TI74 7 A
FHECEMAICER L T\ D,

B OFEELRIEEFE FOBENHLGEIC. FDA X, 772 a VLYV DERERED
IR, 7 — 2 INBR, B 2R ARG 2 R E S 2 72 D DA & o B 72 LB BRIt
U M)

il LT, FDA 28 2011 ZCHEHa A U 7D e FIZHOWTHREZBILE L TLEE,
GUbEE S ARl 2w s W@ﬁﬁ\%ﬂ%i%%%hJDAﬁQ%Lk77V5/VAw 5]
THAREREERIT A X RO BT, ZDO XKD RED A . BUEORIRH = A
YU TMI 10 FERTE D b REIC o7, £ LT, eI ié%%ﬁ@ﬂ%&ﬁﬁﬁkﬁmOD
MAWZEVARH ALY T Ao FREFSI EEEDT 57259 EFHILTWD,
;@L - RFEE T HRAMSERMMEESEDO S & "0 A RRET DIEMNFLN

. BRI %ﬁbtj 22OV TIE, FDA BEREZWGIE LT — AL — A THHALT
% %zi2m1$1H15H X, AERBEOEMER LI EHFEONNY Y U E2EGHY 2 —
AW OEE T IET 5 X5, FDA 3 OmeSE S LIChEICEF L, SEFE
BEOFEICHRICEE L AESE LEERH L TWD, 61, EELHBAORLNAH
ELFEORI CEEEZRmI-T LD, a—F v 7 A0 & ERICED A TV 5,
FDA I3, BMCHRT 2 HECHE~DRBAHIET D701, 3 IC TN A RE2R 1 & )
JBIE &Rt S

HEWMEEORIEIC B LT, FDA X, AIRICIIRkA RBHHOARHA Y T LERERS
HoHLH58F LT%KOﬁ%@kbtﬂf/)7»&%@%@&%*%ﬁfi%é# s
NOHZBAGTRIZ U720 | A OMFGIRIC TR & TIE AR,

EDAi\@%ﬂW®Aw%+~ FES, WHEE . WAERHRER S LI, "RiEkO

EILR~OWHBEZRBLZHMOT LV LA L, & HITEY AT T,
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¥ KETHEZEESOREFERHEEBORICET 5/ NMEESDOR Y v 7BEE

Oversight Subcommittee Staff Report Reveals Top Baby Foods Contain Dangerous
Levels of Toxic Heavy Metals

Feb 4, 2021
https://oversight.house.gov/news/press-releases/oversight-subcommittee-staff-report-re
veals-top-baby-foods-contain-dangerous

%%iﬁ&m‘%%%&% (B O/NERRA, 2019 £ 11 ﬂ 6 0, KEDO_E—7—F (&

= 7B LPERRE) ORBIBRIESESE 7 i) T e —T7 — MG hoRE
E(ﬁﬁl (LR, . VI T A K Zlaaéﬁ“éﬁljﬂ(% ERAERIRORN &2 ERE L
7= (74t : Nurture, Inc.; Beech-Nut Nutrition Company; Hain Celestial Group, Inc.;
Gerber; Campbell Soup Company; Walmart Inc.; Sprout Foods, Inc.),

COEFHEZ THD I B 4 NS T, DMEEENATF LI LN DHENICE & sk I
HE RE—7— RNIHEYEOFEESRBITE R I TV S, Walmart, Campbell, Sprout
Organic Foods & 3 #hi%, fAA~DWH ) 2L LT,

4 AEDHERNICEN BT, RO Z ENFERH ST,

r#
Nurture (HappyBABY) (. #f§E 3% 180 ppb A & e & OMAERE RN Tt b
B—7— R&M5E L7z, BGEATNCHMA 37z Nurture @ 25%LL E723 100 ppb ## 25
R e FA 3 A TWe, Nurture ORAETIX, IRGE SN REARANE—7 — R,
1% 60 ppb D HEME L A5 ATz,
Hain (Earth’s Best Organic) (%, 129 ppb fHY O E A2 G — 7 — F‘%%@;@
pn 2 fk5E L7z, Hain [ZEEBIO 2 A L, &ERSITIHRE L T o 7o, GEIC
% & Hain 13 309 ppb AH2 D b 323 H S 72 lUBH 2 6 L7z,
Beech-Nut |3 913.4 ppb fHY O B FZD3 i S 722, EDOJEENZ A L7=, Bee-Nut
TN EDRHE AR E 57201 300 ppb % 5 b ED R I NN %
EHMNZEH L7z, Berber 1% 90 ppb Z## X 5 Hikt ZH Iz A H) 67 Ny T
ZEM LT,

Nurture |3 641 ppb F124 DA H S L7z RN E— 7 — R 2 58 L 72, Nurture
DA L7oN B — 7 — REARLEL D) 20%23 10 ppb 2 2 580 % & A TU e,
Beech-Nut (% 886.9 ppb ##x 2 & E TR A L7z, $a% 3802 < OEERME
&7 ShIREEN 5 ppb BB O LD % 483, 15 ppb BiEd D% 89, 20 ppb i
DHD%E 5T,

Hain 1% 352 ppb fHY Deh & G ekt 2 i L7-, Hain (38h% & 102 < DR
L7z @ $R7REEDY 20 ppb #BiE D D% 88, 200 ppb HRiED D% 6,

Gerber (3 48 ppb FHY DErZ= S Te B2 H L. 20 ppb Z# 2 28h & & 105 < DJFE
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M LT,

I REIT A
Beech-Nut (3 20 ppb ZH 2 27 FI U AR S 72 105 OB 2 L i L7z
WL DD KRIL 344.55 ppb Th -7z,
Hain 1220 ppb #8257 R U A0 S 72 102 D)k 2 N —7 — NI L,
B KIZ 260 ppb TH - 7=,
Nurture DX E—7 — Nigf&BLTL D 65%1% 5 ppb #2254 I U AEE ATV,
Gerber ¥ 2 v F® 75%I% 5 ppb 2 54 R U L& &, fKIL 87 ppb TH -
7=

KGR
Nurture /% 10 ppb #H24 D/KEEZ E e~ — 7 — REf&in 2 ke L7z,
Beech-Nut } O Hain (3 — 7 — R OKEUZ DOV THRA L TV72RYY,
Gerber |XE AT LOMRE L7220V,

NG ORERIE, FOMOBIIIKTABEFEOHREE L v Ev, #HilziE. FDA 23K b
LA BRI OW TR E Lf:asdta%@ﬁ‘ X, L 3 10 ppb, # 5ppb. W IV A 5
ppb TH U . EPA 23EHK (FE 1 AKEAK) IZOWTERE LT KERDOFFAMEIL 2 ppb TH D,

FENFEHEI IR D@ Y
Nurture 1, AEFESBNE ENLEICEFRRS, RELZE2TORMLERTT 5,
BEFFITEL D & Nurture DREITHEE OLEMEDO T TiE/e, FDA X, #K
HAa A U7 VICEHEENDERE FRIE 100 ppb £TEWD | 2ol — DD EUER Fifk
b L7z, Nurture [ZFENEREL LT, Zh XY 15%mE 0 115 ppb 3% E L T 5,
Beech-Nut (%, #ENEHEL LT, EX I I v 7 AR EORMMTOeHELE DRI
AIZ2UT 3,000 ppb, & 5D JFEH DFHIZ-OUT 5,000 ppb A% E LT 5,
Hain |3, fENEHEL LT, W< ODREIOE FE, 1. 7 FI 7 AIZD0T 200 ppb
ZexE LTz, L2cL Hain 1&, £ OfNEAEL I L T 353 ppb ®fh & 309 ppb Dt
FREFTIBH A L7z, Hain (XEERFHEIC S & O S FRE O Mt LR 2 1E 24k
L7z,

INEERT, REWNAELG L 3HORE—7— RIZOWTHERFIZEAEL TV,

Hain "EEELSEZ L ET0EER Bl B4 I /22 TNT LI v T R) Z2_E—T7—
RREBIZEINL TV, & OREORERRDH S 7208, b7 > TEHE iﬂ?ﬁ L7z, FDA
I, 2O ONTMHEFH LN EE2LTELT, BEL TS, ILIEHa AV
7L O MR 35 100 ppb DA TH 5,

WNEERFIROZ EE2BET D,
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»  BAEZES N —7— FREEEZ T, R TIER RKREBICOVWTHERESGR
TRETDHE O, FDADLLEFINLIRETTHD

» R BEEERIT, BT VVICEEREGROREAWMET S XL 5. FDA MO 2
NHRETHDH

> AEREEO B EPEER - IEEFRITAEESBOREN S WEE O A B £/
WZRADT D, HDWE, I ADL DI, WIREOREESENHEEITHRE S5 B
%L Gl gy A ENICHRTRETh D

»  FDA A% :FDA [INE— 7 — RICIHA SN HAFESRORREEE LR ET & T
bb, FEEBIZONT 1 DOREZLETORNE—7— NI#EATRETHD, ZL
T, TOREL, AEESROMREENORLLAEZHRET R LD TR TR
SR/

> REFITERT LI REFIT AR OL ) AEESRNZ < MHIN DR
Bla Eie b — 7 — K&k 7‘5“\%“@%50 Fieo 126 4 o0EVEEEBE LU T, R
FHODBRL A ERHET D72 DIHERICESWZIREE T oIcnBEeFRz2H5 o0
DA,

N —7— FREEEZ L, RIEOEFEE WO RS H 5, HEREIL, Z2TRN
L3R STV RN EE U TS, EERFITE . BEABMIL R TROANE—7 —
ROPGEZEH > TWENLFFATHZ EIERNWEE LTS, ZoHEEIL, Re—7—
NRLGEZEE L T TBHEORIHIHE Y E RN EEE I bW 2 B R T D,

3. FDA 3EHEMIZX T 5 BEFERICEERBEOTHEROEABIM 2R ES 5 HIHECHE
TOEREEETD
FDA Seeks Public Comment on Potential Approach for Defining Durations of Use for
Certain Medically Important Antimicrobial Drugs for Food Animals
February 22, 2021
https://www.fda.gov/animal-veterinary/cvm-updates/fda-seeks-public-comment-potentia
I-approach-defining-durations-use-certain-medically-important

Zoart T =N IR EEEICER AR 2T L THRE SN DEFRICEE
RPTEIRICE R Z Y ThH, BUE, A0 ED A Thiwy 89 OFE R S/-EHIE
WRHTER DD, TV w7 a3 FOFEMRICONT, %2021 4 4 A 12 HET
EoleD 202146 H 11 HETIERT %,

4. FDA BH&RERTOF LVEENAZFT 7 /0P =) $a 7 2K

FDA Releases New Agricultural Biotechnology Curriculum for Middle and High School
Students

February 25, 2021

25


https://www.fda.gov/animal-veterinary/cvm-updates/fda-seeks-public-comment-potential-approach-defining-durations-use-certain-medically-important
https://www.fda.gov/animal-veterinary/cvm-updates/fda-seeks-public-comment-potential-approach-defining-durations-use-certain-medically-important

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-releases-new-agricultural-biotec

hnology-curriculum-middle-and-high-school-students
FDA 1%, TRF LR bORMMES  BRMBEEEAAM AT 7/ u =28 5] L)y
AR L ERAEROH LWER A T A VB ) 27 22 AR Lz, Znid, — KNI
[GMOJ &FHIND BAMDEEIMEN SN DELE T LERT / AREICERZH T, T1&
AR & BRIBREICOWTHE T 28 e X ET 22 L2 L LTS,
k S AR 28 © Science and Our Food Supply

https://www.fda.gov/food/students-teachers/science-and-our-food-supply#Biotechnol

ogy

5. arF YA Z(COVID-19)FEH
Coronavirus (COVID-19) Update: February 26, 2021
https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/coronavirus-covid-19-update-fe
bruary-26-2021
(— R
BESRPHBHNC B 2 D EIERBOT )V a— N _R— 2O FHEHAMFRRELICEET D XL 9.
HEZ I S EET 5,
FDA I35 & BETMOREIZ COVID-19 U 7 FUAZ O W CERIEIL T 2 87- 720 =
TR=UERRE L,

6. AR
® Alpha Male Plus iZ&RRFRINBRVERGFRIEZ ST
Public Notification: Alpha Male Plus contains hidden drug ingredient
2-24-2021
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-alpha-male-plus-
contains-hidden-drug-ingredient

FDA 13K 7141 & L CHRGE 41TV 5 Alpha Male Plus 134 %5 7 4 V&2 Giel- OB %
A, FHLZWE ) HEHF IS LTS, BETEHY,
® Vy& Tea IR RINBVWEERBRSZETe
Public Notification: Vy & Tea contains hidden drug ingredient
2-26-2021
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-vy-tea-contains-
hidden-drug-ingredient

FDA i3 ER ML & L TIRESN TS Vy & Tea i3 7 N7 I U 2507 DBL A TEA
EALARVWI ) HBEEICHEL TS, RETEHY,

7. Va—)iEHR
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https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-vy-tea-contains-hidden-drug-ingredient

® Adamssecret.co (TFERINBRVERINVT FTT7ANVKRREF T 7 4 VDiz8 Adam’s

Secret Extra Strength 1500 & 3000 % 7/ OEEME EHNY) a—LE2REKTS
Adamssecret.co Issues Voluntary Nationwide Recall of Adam’s Secret Extra Strength
1500 and 3000 Capsules Due to Presence of Undeclared Sildenafil and/or Tadalafil
February 16, 2021

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/adamssecretco-iss

ues-voluntary-nationwide-recall-adams-secret-extra-strength-1500-and-3000-capsules
Adamssecret.co [ZIRRINBRVEDZTNT T T 4NV K OE X T 7 4 VD=8 Adam’s

Secret Extra Strength 1500 & Adam’s Secret Extra Strength 3000 X TDH 7/ %Y

a—/LVifE, "WEFEH Y,

® Aaron’s Gourmet Smoked Fish (3577 & B RER R EE LR E— 7 ARG %

Y a— B

Aaron’s Gourmet Smoked Fish Recalls Smoked Fish Products Produced Without

Licensure and Regulatory Oversight

February 18, 2021

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/aarons-gourmet-s

moked-fish-recalls-smoked-fish-products-produced-without-licensure-and-regulatory
Aaron’s Gourmet Smoked Fish (TR D FFr] & B 727172 < AFE LT, T A
AY T OEZeAIED AT — 7 LA Y a— L E

8. BEHEXE
® Dr. Paul's Lab
FEBRUARY 16, 2021

https!//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w

arning-letters/dr-pauls-1ab-612964-02162021
auaFUAVALER 2019 (COVID-19) ([ZBET 5 RAB P ORNERROME, F%

FLG A BT,
® Evolved Ayurvedic Discoveries, Inc./BioCBDPlus
FEBRUARY 11, 2021

https//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w

arning-letters/evolved-ayurvedic-discoveries-incbiocbdplus-609772-02112021
auF U AL AFEE 2019 (COVID-19) ITBET 5 KK O RNERTORME, CBD #/4

ZET,

® JR & Son World Trading LL.C

FEBRUARY 03, 2021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/jr-son-world-trading-1lc-612215-02032021
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https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/adamssecretco-issues-voluntary-nationwide-recall-adams-secret-extra-strength-1500-and-3000-capsules
https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/adamssecretco-issues-voluntary-nationwide-recall-adams-secret-extra-strength-1500-and-3000-capsules
https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/aarons-gourmet-smoked-fish-recalls-smoked-fish-products-produced-without-licensure-and-regulatory
https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/aarons-gourmet-smoked-fish-recalls-smoked-fish-products-produced-without-licensure-and-regulatory
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/dr-pauls-lab-612964-02162021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/dr-pauls-lab-612964-02162021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/evolved-ayurvedic-discoveries-incbiocbdplus-609772-02112021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/evolved-ayurvedic-discoveries-incbiocbdplus-609772-02112021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/jr-son-world-trading-llc-612215-02032021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/jr-son-world-trading-llc-612215-02032021

SMNEMRSGEFRGE Y 1 77 & (FSVP) EX O,
® My Habitat Brands LL.C
FEBRUARY 03, 2021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w
arning-letters/my-habitat-brands-1lc-611996-02032021

FSVP & DR,
® Vibrant Enterprise LLC
NOVEMBER 24, 2020
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/w

arning-letters/vibrant-enterprise-llc-610514-11242020
FSVP & DOFRE,

@ k[EF NTP (National Toxicology Program, KEEHZFE#HIET v /T L)

http://ntp.niehs.nih.gov/

1. YV TATVEET N YLK, On-TFNTENEE, D@ FANFIN)TF
NBRIZOWTONTP 77 =N VR— FREOET L E =2 —

Peer Review of the Draft NTP Technical Reports on Sodium Tungstate Dihydrate,
Di-n-butyl Phthalate, and Di(2-ethylhexyl) Phthalate

https:/mtp.niehs.nih.gov/events/panels/index.cfm?utm source=direct&utm medium=pr

od&utm campaign=ntpgolinks&utm term=36051
20214 H 2 BICU =) —%Bifie, 3 H 26 HECEREZBIHRTE D,

@ K[EHIREE(RF#)T (EPA : Environmental Protection Agency) http://www.epa.gov/

1. EPAMEFEWMEY 27 FHliEbh 2BZ0MILIZE /TS

EPA Commits to Strengthening Science Used in Chemical Risk Evaluations

02/16/2021
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-commits-strengthening-science-used-chemical-ri

sk-evaluations

EPA 1%, BEWEHEIE (TSCA) O U A7 FHEICfEDIL D RHEFROEIRE L E = —
T —F kT 5 Z 2 RET D, EPA IZZNE T 2018 EICRITLEERHAILE
T IO FEF L TN, FRE L Ea— LAk RE - T2 - E%T 75 S —
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https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/my-habitat-brands-llc-611996-02032021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/my-habitat-brands-llc-611996-02032021
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/vibrant-enterprise-llc-610514-11242020
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-investigations/warning-letters/vibrant-enterprise-llc-610514-11242020
http://ntp.niehs.nih.gov/
https://ntp.niehs.nih.gov/events/panels/index.cfm?utm_source=direct&utm_medium=prod&utm_campaign=ntpgolinks&utm_term=36051
https://ntp.niehs.nih.gov/events/panels/index.cfm?utm_source=direct&utm_medium=prod&utm_campaign=ntpgolinks&utm_term=36051
http://www.epa.gov/
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-commits-strengthening-science-used-chemical-risk-evaluations
https://www.epa.gov/newsreleases/epa-commits-strengthening-science-used-chemical-risk-evaluations

(NASEM) M 60#EICESEEHT5Z LT L,

EPA [3ZNE TORMML E2—T T o —F 2453 b 9HEHLTELT., 4% bbb
v, EPA [ZBEIZ. NASEM O#AEENTRS #D T 5 IRIS FHEO 7Y 7o —F ZH0 Af
7e7m ha— L ORBEEHKLTWD,

2. EPA [380EK D PFAS (255
EPA Takes Action to Address PFAS in Drinking Water
02/22/2021

https!//www.epa.gov/newsreleases/epa-takes-action-address-pfas-drinking-water
AH EPA 1 ZEEIAD R—T7 v Fa T X ba (PFAS) 1236 T 5 >0 TEI 2%

F LT, BIARBHNEREE =4 ) » 7 HHAIUCMR 51T & 5 #EKH PFAS 7 — # IU4E
DFHESR LRk ZE 215 (SDWAIZ X B/ 8—T vt At % U (PFOA) & /3—7 v A4
nA s #ZNR B (PFOS) ORAHBIHIE OFFHITIZONT,

* Fifth Unregulated Contaminant Monitoring Rule (UCMR 5)

https!//www.epa.gov/dwucmr/fifth-unregulated-contaminant-monitoring-rule
*¢ Final Regulatory Determinations for CCL 4

https://www.epa.gov/ccl/regulatory-determination-4

@ K[EEEA (USDA : Department of Agriculture)

http://www.usda.gov/wps/portal/usdahome

1. USDA i3EF+XMMEF T4 THEDOIEA - RIET 256 OHA AL 2
USDA Clarifies Rules for Buying and Selling Seeds and Plants Online From Other
Countries

February 18, 2021

https://www.aphis.usda.gov/aphis/mewsroom/news/sa by date/sa-2021/buying-seeds-pla

nts-online

WEER AR OME 2 B E TR S 7o R OB T O #E & 3 TR > 7427 5 80
HIZbi= i %/ T, USDA @ APHIS I34 > 7 A ¥ COM-OE X W OB - Ii5E
DOREOIEITHE D D&RNT DBIMDOTA R4 2 ffd 2,

2020 F 7 HIZhEE o -G OFAE T, APHIS 13— O 123 &R LICKEICE D
TbDOThHDLZ xR L), iIZTRoT-AREX LD T, SAEOHDTH S
T EERMBRIN o T, WIS L ATEWRERE O 72 WL O ITIELE Th 5,

* Buying and Selling Plants and Seeds Online

https://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/planthealth/import-information/permits/pl
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https://www.epa.gov/newsreleases/epa-takes-action-address-pfas-drinking-water
https://www.epa.gov/dwucmr/fifth-unregulated-contaminant-monitoring-rule
https://www.epa.gov/ccl/regulatory-determination-4
http://www.usda.gov/wps/portal/usdahome
https://www.aphis.usda.gov/aphis/newsroom/news/sa_by_date/sa-2021/buying-seeds-plants-online
https://www.aphis.usda.gov/aphis/newsroom/news/sa_by_date/sa-2021/buying-seeds-plants-online
https://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/planthealth/import-information/permits/plants-and-plant-products-permits/plants-for-planting/buying-selling-plants-seeds-online/buying-selling-plants-seeds-online

ants-and-plant-products-permits/plants-for-planting/buying-selling-plants-seeds-onlin
e/buying-selling-plants-seeds-online

® X ELMAET (CFIA : Canadian Food Inspection Agency)

http://www.inspection.gc.ca/english/toce.shtml

1. BT VLAY —5—Fy MNRE
o ANEEHBY T HHDOIERTOT VLU L T IT L 2018 ££~2019 £
Undeclared Allergens and Gluten in Prepackaged Salads 2018 to 2019
2021-02-10
https://www.inspection.ge.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/f
ood-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2018-to-march-31-2019/eng/1610132728
761/1610132728995

ZOREO TR HINL, BEEEAY T FRETOHRROT LIV L T VT v DIFE
ERICETOEAMERETDL Z Lo, HRZ60 TN D L 2012, ERROT
LAy BRI E I REENTND Z ENnh i,

oMo TZENT LLX—0H 5 NICEEEOBREEZFIXEZ I EI DR LD,
Pt Bl F & b CFIA OB E42 ) a—/LV=EIZiELNT-, CFIANE > 7 0 —7 v
TIGEBOFPIE, Y A7 Gl N E O 7o E YRR R & L TA U D R L ORREITE S
WTWD, BGMERERORMITEN bR Y X7 & LTRESNT, U a—raInihroi,

o A—FNBEHOIKROT VAT L TINT v 2018 H~2019 4

Undeclared Allergens and Gluten in Maple Products 2018 to 2019

2021-02-10

https://www.inspection.ge.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/f

ood-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2018-to-march-31-2019/eng/1610036529

881/1610036530224
ZORMEDOTELRAMIE, A—T NGB OERTROT LIVT & 7 NVT v OIFE L &I

B9 2 EAMERESD Z Lot T2 319 T AD B 1Y T IIIERROD

PAUBEENTWD Z LRG0 oTz, CFIADRMZRY a—LVETHRBLIZE A, A

— 7 NVET ENBREY A7 Bh 5 LITRESNT, U a—LrEngnol,

0 BYMN—ADa—T 4 T ENTBEFEROARLY — 7 — FREBFOHERTOT LV
gy
Undeclared Allergens in Multi-Ingredient Meat and Seafood Products with Grain-based
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https://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/planthealth/import-information/permits/plants-and-plant-products-permits/plants-for-planting/buying-selling-plants-seeds-online/buying-selling-plants-seeds-online
https://www.aphis.usda.gov/aphis/ourfocus/planthealth/import-information/permits/plants-and-plant-products-permits/plants-for-planting/buying-selling-plants-seeds-online/buying-selling-plants-seeds-online
http://www.inspection.gc.ca/english/toce.shtml
https://www.inspection.gc.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2018-to-march-31-2019/eng/1610132728761/1610132728995
https://www.inspection.gc.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2018-to-march-31-2019/eng/1610132728761/1610132728995
https://www.inspection.gc.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2018-to-march-31-2019/eng/1610132728761/1610132728995
https://www.inspection.gc.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2018-to-march-31-2019/eng/1610036529881/1610036530224
https://www.inspection.gc.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2018-to-march-31-2019/eng/1610036529881/1610036530224
https://www.inspection.gc.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2018-to-march-31-2019/eng/1610036529881/1610036530224

Coatings 2017 to 2018

2021-02-10
https://www.inspection.ge.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/f
ood-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2017-to-march-31-2018/eng/1609944311
049/1609944311456

ZOMEDOERANL, BV X—AD 3 —T ¢ T SRR O PR R R R
HOIERRDT LS DIAER BT 2 ARG R A D Z L1257, <72 360 ¥
YINDIB LI, I K, AH IR T R ruT ) SBLOEELIERRDOT
VIV U NEENTND ZL3ohole, FEERRDOT LIIVG U PELE LTI 2 OB MRS R
Ixy—7— R F7E o7,

AWM Te BB T LAF—DH Lt MR EOBMEESIEEZTNE I NIRD LD
2. B TOBRMEREN CFIA OBMEZE Y a—/LR|IZELNT, IEETOINCHE & HE
Sz 5 SOE (BT ELY I EWV, =EFa vy, TEREH, F) ([ MEEY 27
R ERRSH, Ua—Ehi,

@ T ALNTFVT + =ma—T—F 0 FEREER
(FSANZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://www.foodstandards.gov.au/

1. BREERm
Notification Circular 151-21
25 February 2021

https://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notificationcircular151-

21.aspx
B GG LIRS

- Aspergillus niger HR 7 /W4 I F—+E

» Penicillium rubens iR 7 )V 23— A F %2 42—
B FEEYOE

+-GM ~hvEnr = DP202216

PSS RBEEETOT LIV UFOR

Amendment No.197 - 25 February 2021

https://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/gazette/Pages/Amendment-No.197---2

5-February-2021.aspx
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https://www.inspection.gc.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2017-to-march-31-2018/eng/1609944311049/1609944311456
https://www.inspection.gc.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2017-to-march-31-2018/eng/1609944311049/1609944311456
https://www.inspection.gc.ca/food-safety-for-industry/food-chemistry-and-microbiology/food-safety-testing-bulletin-and-reports/april-1-2017-to-march-31-2018/eng/1609944311049/1609944311456
http://www.foodstandards.gov.au/
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notificationcircular151-21.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/Notificationcircular151-21.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/gazette/Pages/Amendment-No.197---25-February-2021.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/code/changes/gazette/Pages/Amendment-No.197---25-February-2021.aspx

BEEBRMDOT VY UERICH TR B
New requirements for allergen labelling on packaged foods
25/02/202

https://[www.foodstandards.gov.au/media/Pages/New-requirements-for-allergen-labellin

g-on-packaged-foods-.aspx
T U AERE RN FROREE DGR ED 7 4+ —~ v N TERTH
UV G R REEO HEEE WD

@+ — A7 VU7 TGA (TGA : Therapeutic Goods Administration)

http://www.tga.health.gov.au/index.htm

1. 7V=rPrRe=FaesXegiERRE
Various medicines containing Artemisia annua and Artemisia absinthium
17 February 2021
https!//www.tga.gov.au/alert/various-medicines-containing-artemisia-annua-and-artemi
sia-absinthium

TGA [ ZAEEFIZHEHT 2 LA TERWVWI RV 2G|SR ZTE LT, mREDY VY=
DR AEXEESTDERMEFEENY 2— L STV 5 L INBEECEREES I E
L, 8 X MEEH LT,

*5E L RhhZERR ((EF%HE) No. 23/ 2020 (2020. 11. 11)

[TGA] = EXFELZ G ) A MEHIERS
https!//www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2020/foodinfo202023c.pdf

@ ATV - =a—H AT =— /L XMNAELF (The NSW Food Authority)

http://[www.foodauthority.nsw.gov.au/

1. Va—1iEs
® Nerada Organics Lemon & Ginger Organic Herbal Infusion Tea 60g
22 Feb 2021
https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/recalls/nerada-organics-lemon-ginger-organ
ic-herbal-infusion-tea-60g

A=A LT VT EON=TRELACEWHGG: (2 F LA F U R) O a—/LiE
B, WhFEEH,
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https://www.foodstandards.gov.au/media/Pages/New-requirements-for-allergen-labelling-on-packaged-foods-.aspx
https://www.foodstandards.gov.au/media/Pages/New-requirements-for-allergen-labelling-on-packaged-foods-.aspx
http://www.tga.health.gov.au/index.htm
https://www.tga.gov.au/alert/various-medicines-containing-artemisia-annua-and-artemisia-absinthium
https://www.tga.gov.au/alert/various-medicines-containing-artemisia-annua-and-artemisia-absinthium
https://www.nihs.go.jp/hse/food-info/foodinfonews/2020/foodinfo202023c.pdf
http://www.foodauthority.nsw.gov.au/
https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/recalls/nerada-organics-lemon-ginger-organic-herbal-infusion-tea-60g
https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/recalls/nerada-organics-lemon-ginger-organic-herbal-infusion-tea-60g

® Diplomat Lemon & Ginger Herbal Infusion Tea 60g
22 Feb 2021

https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/recalls/diplomat-lemon-ginger-herbal-infusi
on-tea-60g

A=A LT VT EON=TREMEFEWEGG: (2 F LA F U R) O a—/LiE
B, WhFEEHY,

® FILEF= 22

http://www.news.gov.hk/en/index.shtml

Centre for Food Safety of Food and Environmental Hygiene Department, The
Government of the Hong Kong Special Administrative Region O 7&##5 %15 CH#E L T\ F
R

1. =2a— AL &¥—
Food Safety Focus
17 Feb 2021

https!//www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia pub/multimedia pub fsf.html

o i D ERLARE ORI
A Closer Look at Sulphur Dioxide in Foods
17 Feb 2021
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia pub/multimedia pub fsf 175 0
Lhtml

ol R 4t o 2 —(CFS) A 3 L 7= B Al ¢ BB 288 2 2 &0 “FR{bii s+ &
I, E DOFERBEHFR EICFRENTWRW 2 OOFRBE T — Y v T A BRI Nz,
Z D72 CFS ITRMEEZAR L, MIEEFHIZY a— L ZRmT 2L 5R Lz, ZOiLF
TIIEMAEICRIT D b O 25 U5,
B AR A RN S PR IS 2

TR IR 2 R O T O BEE TOFEHBENE VO T, H LW EITEZ 20
HLNRWA, TR ED IS IERTL0M->TNDEH D002

TR IR L T RO S, B DEFE. RFEHCE, U A e Ra e
MBS TORAFE & U THERE T E 5, MZAEM O MIIEE 28 2 TR O IE T 7o RE 2 il
TH L TRERE, MU, U B EORAEMOHEIEAZ MG 5, “RREREIIMEWIC LD
BRI A, RS OPRAFEATREMIM A 2B X9 Z L 3 R B,

FriZ, ZOHERHED -0, “RMLA BT R, FrICHIE: U7 R OEF SR ORI HE
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https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/recalls/diplomat-lemon-ginger-herbal-infusion-tea-60g
https://www.foodauthority.nsw.gov.au/news/recalls/diplomat-lemon-ginger-herbal-infusion-tea-60g
http://www.news.gov.hk/en/index.shtml
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf.html
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf_175_01.html
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia_pub/multimedia_pub_fsf_175_01.html

WEE BB A THLH D, ZIUTRGLO R BOmEHERT 2 0o, gk
NN, BIET 7V 2y MMe EORLWNEORMITELICfn D & CICRT 2
ERD D, ZBLIREITD A OB LA E . MEEREA ROV A VIEDICH K
fEbh D,
TR TSI & LT L Ch A 2
it OB SR & AR, R LRI X B ORI RT7E L R SN D RN L WA
YR A2 521 T D, EHERR ML S TH 5 FAO/WHO & [ MR 5
#HJECFA) S "B D&V A 7R L TV 5, BRSNS, BE LWEINER R 4
R 5 7o DI/ NETZT RN 5 &0 9 i ERERE#(GMPIHE > CRfMmIcER S b
G, BEOBRETLEETHLINEND D, 7208, ZBEHFEICHBURREZEOR WA
X, BEIRICHER NS, R, HERREOT LAX—EREEZTZENH D,
TR I EETE D L Y I SN TV D 2
FUETIT, RAFBCIREBA LA & LT o bR O HIX, FFE O RLIN TRE DR
i COME A BUE LT 2 & RAFEHSLHI(Cap. 132BD) THLHI S v T\ 2,
Bl S OVE SR G (o R AR J OV ) LI (Cap. 132W) DRI L 0 . LRSS AN FTHER
BAMICERINDBRICIE, ARiI(T bbb TR bhiss, mmieE, fmBREIRAEm) & &bl
Z ORI 2 D LIRIFED & 2 WIXEERR 5 5 4R (ANS) (T722b b 220-228 KV
539) DFAINE 5 & RIS RTUR e B2, IS, CEBbRE IS o m O AL
Lo TIBIER R T LT Th DT, Bfh R OEE G (B L OF R HANL, 10
ppm XILZ AL EOPRE OFRRIAE A B e T X COREF BN, BRI H MR O
BRI AR ITFFE L2 T UT R B0 E HED TV D,
BEIZE T, KEORMEZ, LV /NESRRy r—VICHME T2 08305, ik
LR L CHIFEET 575, KELE XV /NSy =Vl 0FR FITR ST
X2 n7en, Bb LWGEAIX, HEERICRSOFMET =y 27 LTHH 5 2 &,
HEET_REF—FA b
1. bR, RAEFIAZIET L RSO\ E LTI, RIA4 T N—2 72 Bk 7
B ORIFEFCEA LB IR & L THEAESNTWD,
2. BHWTIE TR OME XS PRI TRl S h Tn D,
3. B K OESE S (AR ORI HANC K ZR bR O e RN LETH D,
—WA~DIE

TERUHE R I L WM A2 TR Y . RATIE LTEL DEA TRUVME

MRS %,
JRZMED BN NITREARN & ZR 2 MG L. I Ehis 2 & T il 258 T 5 2703
b5,

IRFEEHE~DIE
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Cracking the Codes of Eliminating Partially Hydrogenated Oils (PHOs) in Food

17 Feb 2021

https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia pub/multimedia pub fsf 175 0
2.html
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ORI A HTREE L T = v/ TE D,
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o E—FuYDT 7T XU UEROTEEHNRICETIBEDIDDOHA F A
Guidance for Trade on the Prevention and Reduction of Aflatoxin Contamination in
Peanuts
12/2020
https://www.cfs.gov.hk/english/whatsnew/whatsnew_fstr/files/Peanuts and Aflatoxins
Guideline e.pdf
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BIERICE—FT vV EBRETH L, DERFIETDHREMERH LD T, BBV T
W5, B L Tolows) GEROHF DT v REFITEO)/N S D OBRLE 2 TH~S
&, MU BN R R 72T R, BRiEh B OMEIEO ATREME A B SN2 T A 7201
BRIERNDZ &,
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BTORREAR — /T, BRI NRERRICEB & 5 VIR I HRIc, £ oR
D ML —H YT 4 BRGIZTHeHIlry NERETHZ L,
MLEShEE—TF v ViE, ar7 P20 OFELMEZ R ORIETHRE - ik
THZ L,
EMEEE I, SN T, BB L TV T, KEIZ UL ERBER T, BARRL, ©—F
Y MBK, o, BREZBGSTZOICENT LI L, B—TF v ik, HESKD
SIRFET D HIET, AR, REFL, AT Z L,
WIS EE D B —T v Y AT, EEE2TEDICHLOEEEZA D =
Lo B BEDOEWRBETIE, ©—T v I3 ORI E & I35 [ & FH O E
ICREGEHRD K 91ICT 52 L, ZOFRESIIX1I~2 BN ZEnd 5,
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R D UVNTEETE 2, MR T0%RIEIZHESMENH D . 0~10°C DiRE
EEMIRE R DB & BEE O F/NRICHZ 5 DICEE TH 5,
ZIENTE— Ty GG L THERg e 0 T BRI L TiX R b7y,

2. NUFVTUVOREDOT MY UL, B BHEATZRALF—IZONT
Sodium, Sugar, Fat and Energy Contents in Local Vegetarian Dishes

17 Feb 2021
https!//www.cfs.gov.hk/english/programme/programme rafs/programme rafs n 01 30

Sodium Sugar Fat and Energy Contents in lLocal Vegetarian Dishes.html
CFS LiHBEHZB RN 2020 6 Hno T HICHI T, VAT b RELZEEES
NTRWARDZ U7 opE, 10 (99 %7 L) OF MU v A, ¥4y, B RO T x
X =T OWTHEFEIFSE L 72,
* Sodium, Sugar, Fat and Energy Contents in Local Vegetarian Dishes (Abstract)

https!//www.cfs.gov.hk/english/programme/programme rafs/programme rafs n 01 3

0 Sodium Sugar Fat and Energy Contents in Local Vegetarian Dishes Abstract.

html
(RS ZASIHEFED )
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CFS announces test results of targeted surveillance on use of sulphur dioxide in meat
Thursday, February 18, 2021
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20210218 8522.html

CFS & &ingrbifi/E®E (FEHD) 13IAR., W~ bt BT 2> 72 &
Sh Al AL R A R LTz, 560 DR DY FUDRA S 4, 2 106 “RU R S S 4
7=

4. BRE®R

=V DY FVICESRBIGRNERERE S 5

Metallic Contamination exceeds legal limit in Carrot sample
Tuesday, February 23, 2021

https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20210223 8537.html
=V B A R AREMEME (0.1 ppm) BT 0.17 ppm BH X7z,

@ EH[EAMEHK LALLM (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)

http://[www.mfds.go.kr/index.do

1. AREMARSOBSEREORKRE

i AR A BRRR

® 2021.1.29~2021.2.4
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43185
® 2021.1.22~2021.1.28
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43182
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https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45041
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AR A2 2021-02-09
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45038
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5. Bz & O—RRZRE - B HFETER SIEwRft
A HAERR 2021-02-09
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45036
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6. [7T<FA] BoTHEDEIRR [vur<g (] ?
JRIKPEM) Z R BURRRTHE A SWERR  2021-02-08
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45031
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EVOHEEBEENDOFRICL Y, IHIEA 2 I ER Lz, BT~ A ZWRGELT-
EHTOWTIE, TBRFEORTR - INEICET DB/ B TERR EOHELZIT O TIE,
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7. 2020 FETERERIKMEDE, HhL?
B THEE 2021-02-08
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45030
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AR L ARRRREE 2021-02-03
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45026
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BRI, HEF D EFEER LA IEAT 2, MhoFEgERLFr Cum,. K%
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https!//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45017

BALERLZRT, FEY - R, BE R E BT 2B ER MO ZRE O
7e®lz, 5t k@ 1B Y 4 VUL EoRR AL RS - AR L. SF 12 Ao RM L
— VT 4 EHEHBSRIIEE LRI NITR DRV ERER LT,

R R AR R - SRR, LR NAE R, S RNFTE R, R R, Ao SR
BEFL R CB&RST T) /ERPE - 3w MR, FrakER AR, IREFRE R (B
R

10. & BERN - - BEESLELS VI VA HBGIBEELE
B A R—FHAR  2021-02-03
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45016
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BAERLLZ 2L, COVID-19 EHYLCIEXHIHE & A4 T4 vl s A2
MUT, oI PEREI7TT v 7+ —LZFH L TR - EIHRN - BRSO
BB TR N METZ LN T,

B - BRI ONE . AU T A VIRGERFRED, IRICE S W THERE L LI ER
DTN FHETH 0 | EHEMIT TFFE) 1TESWT, A T4 U ReE amEslk LT
Wb, A4 VBB AT T4 CEE|E RIS, IEECE IR SN FESEA S,
FRE - MERORBLEL . i (fEA) BIBRANE X 7B A B LTl e B AR,

Bibix, [RMEEE] CESWTHEHERSE LIEEEOR, IR5EE 72I13/NERIED AT HE
T, 29 CRVWGBITEERK CHEIND, MAZIL, B¥RELLEATELRTEHR
MmCHDHI LR L, B KEWEROWTINTAEMIL, EWRMREZ LT #5038
N5,

Fro, RS [MERMERERMLICET DIEE) ITE SV TRTERE LI EED
B TA VRGN FRET, BRIRA VT A VADTDIT, I TIRD -l HE
mCHDLZ LN THRT HDMNERDH D,

BIRLT, & TAT Ty N7+ —LEFH LR - B3R & ORGSR
FTHIDIZ2H3AA T BB T Ty b7 4 — L 4 FHEF L EB MR L,
EBHRO TN, & - B EORETE « AR Y RS TEER, 28 - LI
B+ 2HHETHY, FEEAIIAS%, EF a2k - EE LT, BEEFHOZDOW
NGFEZ#HEmT D TETH D,

11. SflEFEE Y75 REmA - REEEHR

faEE PR AR 2021-01-29

httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45009

AmE ML L BERT Y UABRIE, MEE9 ANDGAHELIAET (57 A, &if
FYEPREMAEZEOARIRV G E V2B U T, (Y772 175 580g (K 2 &~ 4 >+
M) &, REERA L CHE LA ZER 72 & b AR LT,

12. & - BELIFRAR REBOK, ZOL5EDLVET
AP ABORTE  2021-01-29
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=45005

BERGZRL, & - EELRER - REBCRICKIT 2 EROBRELED Lo & 1
H 29 H, BFAEE. & - ERLHERER - AR 2 xrRIC 12021 F4D 235 -
AT VBURBIAS ) BT 5,
*ORPG 0 147 OB - AR (EE 33, KM 114) /300 ARV

TRNAIL, A 21 R - RAESH CAE SN DBOR, A FEREII S i il E s L iE
SR EE. ARAERE I LD 72 OFEREUSR M, ARER - AR R D72 D 2
YEY o EE R, AR - BRAERR ) FHEEE R L,
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1 3. TFEBEFHEEL AFHNon-GMO)| HMAFFERKRE
BERIAEBORE 2021-01-28
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=44994

BAERSZANT, a2 (GMO) ZH L Cuhanwidihic, IFEEE T
Mz &5 (Non-GMO) | %58 L CHE/RTE Z ML UET INED Rk A
pn7e EOFRENE ] ERZ, 1 H 28 HATHTAH LT3 H 29 BHE CEREZAT 5,
*OBE R 2 B A LT AW T, TIREG TR 2 B, TEEE s R 2
#dh). Non-GMOJ, [GMO-free] &\\9MFHF RN TE S

INET, B BHOIEREKREAMEZRD TW e ho oy, FEE 12 Al
[GMO #rbEB B ) Wma il U T, BERME R AN &0 ) miERIc
3D HAEEFRIT T2,
* JEBXMRBAE : BiEY e & O - EiRE T, 25T GMO BREAShHEIS
* GMO FormbFEG s « BUF. THESE - TR - AEEEIER, EER CHER I
S

WIERD ERNEIL, BRNEE 72 EAME O FHF 2 Rt L CEERE O 2 HEFRED 729
2, EBEXPNBEAMEARHT09%UTERDDLZETHD,
* SNEOIEERANEAME (%LLTF) : BRMES (0.9), A—AZ7 U7 (1), &5 3). H
A (5)

14. $iE - FLEO—AEEERENRE  BLBALE

SRR RENT TR & AR TR R B 2 A BORER 2021-01-27

https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=44989

B S 2 AR A R SRS A [ R O A S BB D 72 D I B REEE
B~V 2 08T L7 fES, I TR iB A U7 — B R RIL 86.4g  (—H—
FF—D 7.4%) T, HHREEHEE (WHO) OEIERYE (10%) X0 HKVIKHER &3
F LT, 2L, R4 —MoOFEEE Tl WHO B REAZ BB L TWE 2 b, 72
HREHEEREN Ve, REEZIRNDM AR EZ BRI L T, JBHSCHE O RS 4k
TP RIREMED B DB A O T ENEETH D,

3~5mk (BhI) 1%, LA OFHEOBEBRA— BB L —&D 10.1%, 12~18
i (HAH) 1% 10.3% T, WHO 5 (10%) A8 L, B TR Enro
7=*

* — AR —& (keal) (X HEHE (%) : SR (B 9.9, Ltk 105 ), HFE
(BrE9.2, &M11.4)

Peo T, BEEDRIIND S~5 O NHRIZES SN2 VnWE oI, FETIE, W\
BLORFR 2B 0 E BB 72 B,

< S [E R OFEFIE BGEAN o3 s 1 >
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m ({848 FEEEOEED 60% LA B4 1 T A i A 63 HL

ERN—HORBFEZE L CTERT 2MEHIZ 589 ¢ T, 20 LT AN 364 g (&
PO 61.8%) T, MILAMZE L CTHEZ KD ZERT 5,

m [EREIR A L] 65l BId, BOBHE A U COMBEE R R b Z 0

I T A b 208 U7 BB RO E R MIHGTRIXIEHETH Y . ZoWwITIiX, BT - X2 - B
¥, vav 7 EOIETE -7,

* O SR HORE - OB (B2.7%) . - B (15.9%). v m v (10.6%) .
ZOfh7e &

EERHITIE, 1~2 I T, 3~5 -3 - B, 6 Ll RIT AR CEREN
%< BOEHE T, 6~49 GITREREE, 50 L Bida—b — %08 U CHEA 2 < EHT
Do IRIBEEIOGE, 12~29 7D 3 A 1 A, 30~49 m D 5 AH 1 AW REBEE A — H
12 1 B EfRA TS, a—b—0DfA, 19~29 KIE7 7 v 7 a—kt—, 30~49 @iL7
Ty ra—b—tIv s Aa—b—ERHFIREELL, 50 L LTI v Aa—b—0F
LD DN ST,

B[R] 1% 2~5 BFRC AR D500, HEEIREN R SV

I LA S 200 U7 BB UL, 30202 U TE <ERT 5,

O A ZE U7 5 (9.4%) . B (184%). & (21.6%). X2 (50.6%)

BRDEEA RN AT LI R, B0 & BET 2 NITBAR AR 3% 0 o 72
D, FEEEIUR IR 2 B D 5 FRFETHAR B, ZORHICERLOZ BN L 25 A
KEHMEMER L THER DR OVEREBRIRT 2 ENEETH D,

B [HERE] '16 At 18 AP R B B L 2 ) - -

EROBEHEERE ('18) 1. '16 X 20% A L, T AL REY 48 U7 pEE
I 224 19%., 29% A Lz, MLREGOF T, SORHE (FRCREEHCEL, REr
FEEEN 2. RO FTIEY T ERE L Lz, RS IITIIE X I R IR
TN EANRICHE RN S GENTRY , @ENRREFOEDIC—-HICH k&
(RE-BHELLTRH00g 72 L) #BET 22 ENHEREIND,

<BEEA DD 3 FEEEIE >
WEEZEZ D7D, FEiZ 121285 36FTY !
vV OET, RBECEHE V2 1200530 KUIREBEKRE KT Z &,
M ORBEECEE 1A (350 ml) — 1/2 4K (175 ml) =H%H 20 g W) (40g— 20 g)
vV BT, a—be—EREe L XL, WY Ry TR 2 L,
X Iy Ra—b—2/ (24g) — 1# (12g) =>FF6gHD (12g—>6g)
% vr vy 7 10E (10 ml) =AWbHE 2 {H=Fi%E 6 g (24 keal)
VOB, AT & E 1T, R TIEOREBIEREMER L T, LT O RG22 RN
HT L,
X ORI EACEE 1 AR (130ml) — 1/24 (65 ml) =WEE75g#d (15g—75g)
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X ORMTUED REER) T HEE ogFEzERL T<Ean
VOEIIZ, B0, BN B OKETEHEID ., B AMERRD L,

W OHET 148 50g), TAAZU—2MH1 v~ (100 g) —V =387 (100 g),
I 1A (100g) =FE 8 g b (28g—20¢g)
CRER Y GA ST - i EE 2R K EE S DB)
* T ARMEE CHEEEREIX. A0 —HRZXLXF—ED 10%UNTEBHAL LR
TEu!
=4 —H 1,400kcal fEHX D & ZHEXE 35 g, HA4E 2,000keal #HHLD & ZHEFH 50 g 1Z7%
o

15. EROZLODICHARMLITEZSEHMRIL
A IE AR 2021-01-27
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=44987

BAERMLZ LT, BRAZO L THWARGZFETE 5 XL 912, 12021 A & &t
WA EREE) A HE - T %,

Wi AR S R, T AR AE R ISV T, B L TV A EAR
SRR D22 L SV B MR T B T2 O ITEAERIE LIEIT LT\ 5,

16. FAERINRE - HERRANIEBLET !

RIEM L RBURGE  2021-01-25

httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=44974

B ER 2R AUT, B R BRI O EITTE T S 72 DI B IR AT ¥ % i 5
2, WIREEEAE A BT D ERE LI,

® U AR—/EHT (SFA : Singapore Food Agency) https!//www.sfa.gov.sg/

1. FREEZBAT-BEEDT 77 %2 D% [Singlong Brand] OR¥EA Y ¥R
E—FyYDl a—LHEE

Recall of “Singlong Brand” Ground Peanut Powder with Sugar due to high levels of
aflatoxins exceeding permitted levels

22 February 2021

https//www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/recall-of-singlong-b
rand-ground-peanut-powder-with-sugar.pdf

SFA IZEHM A2 LV . [Singlong Brand] OfPFEA D By R e —F w2, v R
—VEMBAIOR REEEZBE X527 77 M rnfmiianizd, Va—nz3%Ekmh
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Tho, MnEEDHY,

® U NEMEZEEMER (FSSAI : Food Safety & Standards Authority of India)

http://[www.fssai.gov.in

1. AF47a—)—
FSSAI oA ERAE®M O GMO BHEIX FFAETERWELEE V] EREREICHE TRE
BED
FSSAI's GMO threshold for imported food crops ‘unacceptably high’, says letter to
health minister
Thursday 25 February 2021
https://www.fssai.gov.in/upload/media/FSSAT NEws GMP DownToEarth 26 02 2021.
pdf

FSSAT 1T 2 A 8 BIZEAEMIZHRTE 5 GMO FFRMEZE 1% ET D &ma L,
ZHICK LT GMO 7V —A & FRIBEDNBIFICHFA TE W0 & FEZ A L7z (0.01% % %
K)o

@ i

EaZeBRER (BRELFZES) b

(B ZEERTITRY BTy, SR ZeRRERICESh TW D EREBMoE L ET, )

® LB E/EMEANES, B T OTE Y E M ORI BT D A YRR 6 SR R UV b SR 3
DBIEITOWNTAFE

® [ YHEFY R FHENIEIT(BIR), N4 VERIZKIT 23 v EBRELRET L7720
DETNFTVAICEHTLERELRE

ProMED-mail
® RVYXRE-UARFRLZ L : BFRBEF < b, BOE
Botulism - Uzbekistan: home canned tomatoes, fatal
2021-02-15
https'//promedmail.org/promed-post/?1d=8190626
Date: Sat 13 Feb 2021 Source: Outbreak News Today [edited]
202142 A 7T H., UARF AKX U FEHEY~ /L R#fi)5 o Bulungur #1J7 ERfi 2R YLE
HICEmhEOIED 5 ANABE LTz, AV U X AEL BB SN, EMOBHICHEDLL
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20 FHMEMNIEL, FED 4 NFEPIGRT, PRT —2I285 L, 5 NZATABED—
ANDETT »F ORI HFEUGEE b~ b2 &7,

o fhE-dbk : kE, A X NTUY

Lead poisoning - North America: USA, Canada, bald eagle

2021-02-28

https://promedmail.org/promed-post/?1d=8216716

[1] kE (£ % FM) Date: Thu 25 Feb 2021 Source: NBC Montana [edited]
FULTHEBREE =0 T EONT T PR L7 L, ZiE T 2021

2111 H

[2] k[E (7 A TUM) Date: Tue 23 Feb 2021 13:18 EST  Source: KCRG.com [edited]
HEEER7a Y =7 B, FEC LY v ERAE, SIMTHENOIORL » RFERS

iz,

[3] KE (A A 1) Date: Wed 27 Jan 2021  Source: Bangor Daily News [edited]
ST TAPONT U O REERE, 3 PNILLE,

4] 5% (B2 HF =T M) Date: Fri 26 Feb 2021 Source: Global News, Canada

[edited]
Regina B AW Y ~E U H—RN NFT V2PN ETHL LT,

EurekAlert
o EEOEMT LAX—IZXBECIEIATHAI LTS, HANER
Deaths from food allergy rare and decreasing in the UK, finds study

17-FEB-2021
https://www.eurekalert.org/pub releases/2021-02/icl-dff021521.php

—NHS OF — & Z T L7-WFFE T, % 20 £ TED~DOT 7 4 7F 2 —RISIZ L H5E
CidEd Lz, RIEICEMFBRIET 7 0 7% o —IC X B AR L7z b b
59—

1992 £ 5 2018 FEOREMT LAF—IZ LD TIL 187 T, 2D 5 b &t 86
H (46%) X —TF v YRR OEBFIK Th o7z, 1998 4D 2018 FEORWHFEMT T
747X I K DABRIT 10 TABHIZY 1.23 105 4.04 1T 3572072, BMJIZHE,

o KABMEZENDILITDBRIELETY 27 #HMI 5 : SIMON FRASER
REDHRE
Eating more refined grains increases risk of heart attack & death: SFU researcher
19-FEB-2021
https://www.eurekalert.org/pub releases/2021-02/sfu-emr021921.php
BMJ\ZHRSWIMER, 7n Uy o RPANr R EORBREN 2% X5 Z L E
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LM RIRER, s, EE Y A7 OES EBEETHZ 2R A L, PURE A&7 ¢
? 137,130 A\ 16 4 21 H[EDOT—Z fiihr, 1 HHi= 0 @ % 705 ERRDZ &R
BHSET Y A7 27%85N & BEE, Shig s AkE /D Z L ICH B R~ E P
BN IR T,

® I 20 TR E TR L 16 {8 4000 TRV FEHiKIT 5
Salt reduction will prevent nearly 200,000 cases of heart disease and save £1.64bn
22-FEB-2021
https!//www.eurekalert.org/pub releases/2021-02/gmuo-srw021921.php

A VT T v ROWHARIZE Y 2050 HF TIZ TR T 2WADOHETE, Hypertension (Z
FEF, 2003 N5 2010 FEITHNT T FSA 3R ALFES & /) L THT - TR BOR 13 2000 4
15 2011 FOMNHOBEEZ 15%H O Lz, —A—H&HY TK 1 g DA, 2055
DHETE,
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